



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKS4-221-67 zo dňa 20.07.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Novot'
sídlo: Novot' 285, 029 55 Novot'
IČO: 00314692
konajúci: Ing. Dušan Jendrašík, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1 Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.07.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKS4-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2 Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 565 481,62 EUR (slovom: päťstošesťdesiatpäťtisíc štyristoosemdesiatjeden eur a šesťdesiatdva centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 537 207,54 EUR (slovom: päťstotridsaťsedemtisíc dvestosedem eur a päťdesiatštyri centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 28 274,08 EUR (slovom: dvadsaťosemtisíc dvestosedemdesiatštyri eur a osem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3 **Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Novoti, dňa:

Podpis:

Ing. Dušan Jendrašík, starosta obce Novot'

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Novot'
Kód projektu:	302021BKS4
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKS4
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK590200000004039241651	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK590200000004039241651	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Novoť

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie projektu - KÚ Novoť, parcelné čísla C-KN č. 4067/3, 4067/4, súpisné číslo 521.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nezťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	30
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC NOVOTŮ	Identifikátor (IČO):	00314692
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy
2. 302BKS400002 - Úprava areálu materskej školy s dažďovou záhradou
3. 302BKS400003 - Materiálno-technické vybavenie materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	138,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	138
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 915,2600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	1 915,26
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400002 - Úprava areálu materskej školy s dažďovou záhradou	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKS400003 - Materiálno-technické vybavenie materskej školy	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	138,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 915,2600	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC NOVOŤ	Identifikátor (IČO):	00314692
		Výška oprávnených výdavkov:	565 481,62 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	565 481,62 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	515 163,09 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKS400001 - Rekonštrukcia a prístavba materskej školy	515 163,09 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	515 163,09 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	40 926,31 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKS400002 - Úprava areálu materskej školy s dažďovou záhradou	40 926,31 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	40 926,31 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)	9 392,22 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKS400003 - Materiálo-technické vybavenie materskej školy	9 392,22 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby	9 392,22 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKS4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	565 481,62 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	537 207,54 €



Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Novot'							
Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Novot'							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8
Hlavná aktivita č. 1	Rekonštrukcia a prístavba materskej školy								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	750 278,64	750 278,64	900 334,37	497 764,09	472 875,88	402 570,28
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	17 399,00	17 399,00	17 399,00	17 399,00	16 529,05	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					767 677,64	917 733,37	515 163,09	489 404,93	402 570,28
Hlavná aktivita č. 2	Úprava areálu materskej školy s dažďovou záhradou								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	54 881,57	54 881,57	65 857,88	40 926,31	38 880,00	24 931,57
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					54 881,57	65 857,88	40 926,31	38 880,00	24 931,57
Hlavná aktivita č. 3	Materiálno-technické vybavenie materskej školy								
Interiérové vybavenie tried	112 Zásoby	súbor	1,00	8 903,50	8 903,50	10 684,20	8 333,66	7 916,98	2 350,54
IKT vybavenie	112 Zásoby	súbor	1,00	1 225,00	1 225,00	1 470,00	1 058,56	1 005,63	411,44
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					10 128,50	12 154,20	9 392,22	8 922,61	2 761,98
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					832 687,71	995 745,45	565 481,62	537 207,54	430 263,83

Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					832 687,71	995 745,45	565 481,62	537 207,54	430 263,83

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Novot'
Názov projektu	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Novot'
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia a prístavba materskej školy						
1	01 Rozšírenie jedálne							
2	01.01.01. - Búracie práce							
3	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m ² , -0,02400t	021 Stavby	ks	1,000	0,67	0,67	0,00	0,67
4	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , - 0,07600t	021 Stavby	m ²	1,818	21,86	39,74	0,00	39,74
5	Demontáž okien plastových resp. drevených, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	29,300	5,15	150,90	0,00	150,90
6	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m ² , hl. do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	14,000	7,51	105,14	0,00	105,14
7	Vysekanie rýh v teh. murive (resp. žb murive) pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	021 Stavby	m	20,500	9,85	201,93	0,00	201,93
8	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 150 mm a š. do 200 mm, -0,06600t	021 Stavby	m	12,150	22,01	267,42	0,00	267,42
9	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	021 Stavby	m	11,250	18,16	204,30	0,00	204,30
10	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m ² hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m ³	1,121	84,41	94,62	0,00	94,62
11	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m ³	6,942	57,59	399,79	0,00	399,79
12	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m ²	13,140	6,58	86,46	0,00	86,46
13	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	021 Stavby	m ²	60,830	1,91	116,19	0,00	116,19
14	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	021 Stavby	m ²	83,402	1,46	121,77	0,00	121,77
15	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, - 0,01841t	021 Stavby	m ²	51,320	2,26	115,98	0,00	115,98
16	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky 10-30 mm, -0,01752t	021 Stavby	m ²	4,540	3,21	14,57	0,00	14,57
17	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB (kotvenie oceľovej konštrukcie do podlahy)	021 Stavby	ks	12,000	7,39	88,68	0,00	88,68
18	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	22,805	13,67	311,74	0,00	311,74
19	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	684,150	0,44	301,03	0,00	301,03
20	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m, vrátane naloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	22,805	10,23	233,30	0,00	233,30
21	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	205,245	1,15	236,03	0,00	236,03
22	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné, vrátane prenájom kontajnera	021 Stavby	t	22,805	37,63	858,15	0,00	858,15
23	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,207	35,47	7,34	0,00	7,34
24	Demontáž soklíkov alebo lišt	021 Stavby	m	32,500	1,19	38,68	0,00	38,68
25	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m ²	60,830	3,04	184,92	0,00	184,92
26	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 Stavby	m ²	33,933	7,53	255,52	0,00	255,52
27	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky	021 Stavby	kg	1 043,926	1,13	1 179,64	0,00	1 179,64
28	Montáž rôznych dielov OK - montáž oceľového rámu, resp. dodatočné oceľové preklady pred vybúraním otvorov	021 Stavby	kg	1 043,926	0,73	762,07	0,00	762,07
29	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu vrátane svoriek	021 Stavby	t	1,117	2 072,85	2 315,37	0,00	2 315,37
30	01.01.02. - Hrubá stavba	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
31	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	021 Stavby	m ³	25,200	1,13	28,48	19,94	8,54
32	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	57,180	6,70	383,11	268,18	114,93
33	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlosť horniny 3	021 Stavby	m ³	57,180	1,04	59,47	41,63	17,84
34	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	12,370	31,55	390,27	273,19	117,08
35	Príplatok k cene za lepidlosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m ³	12,370	8,94	110,59	77,41	33,18
36	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m ³	82,380	1,69	139,22	97,45	41,77
37	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m ³	22,237	3,57	79,39	55,57	23,82
38	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	222,370	0,45	100,07	70,05	30,02
39	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	104,617	0,79	82,65	0,00	82,65
40	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	35,579	18,35	652,87	0,00	652,87

41	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	57,180	3,40	194,41	0,00	194,41
42	Rozprestretie omnice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	126,000	3,58	451,08	315,76	135,32
43	Vrty pre pilóty nezapažené, zvislé, priemeru nad 550 do 650 mm, v hĺbke nad 5 m v hornine III	021 Stavby	m	32,700	150,53	4 922,33	3 445,63	1 476,70
44	Zhotovenie výplne hlavice pre pilóty z betónu železového	021 Stavby	m3	9,867	105,34	1 039,39	727,57	311,82
45	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 25/30 s z cementu portlandského pažiacou suspenziou	021 Stavby	m3	9,867	87,73	865,63	605,94	259,69
46	Výstuž pilót betónovaných do zeme, s vytiahnutím pažnice, z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,620	2 342,71	1 452,48	1 016,74	435,74
47	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	12,221	101,63	1 242,02	869,41	372,61
48	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,753	2 242,86	1 688,87	1 182,21	506,66
49	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	021 Stavby	m3	10,760	177,55	1 910,44	1 337,31	573,13
50	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,485	1 760,17	853,68	597,58	256,10
51	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	8,193	46,40	380,16	266,11	114,05
52	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	8,267	102,89	850,59	595,41	255,18
53	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,625	16,45	92,53	64,77	27,76
54	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,625	2,91	16,37	11,46	4,91
55	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drótu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	130,735	7,16	936,06	655,24	280,82
56	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,977	101,71	201,08	140,76	60,32
57	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	26,358	20,78	547,72	383,40	164,32
58	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	26,358	4,89	128,89	90,22	38,67
59	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m3	21,329	189,56	4 043,13	2 830,19	1 212,94
60	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z porobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450mm	021 Stavby	m2	0,504	80,84	40,74	28,52	12,22
61	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,744	114,18	199,13	139,39	59,74
62	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	11,220	22,70	254,69	178,28	76,41
63	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	11,220	7,42	83,25	58,27	24,98
64	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,140	2 230,86	312,32	218,62	93,70
65	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	8,677	110,95	962,71	673,90	288,81
66	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	48,206	14,88	717,31	502,12	215,19
67	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	48,206	4,77	229,94	160,96	68,98
68	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	48,206	12,15	585,70	409,99	175,71
69	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	48,206	3,06	147,51	103,26	44,25
70	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	0,729	2 267,19	1 652,78	1 156,95	495,83
71	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,189	115,93	253,77	177,64	76,13
72	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	10,496	11,36	119,23	83,46	35,77
73	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	10,496	3,63	38,10	26,67	11,43
74	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,109	2 251,39	245,40	171,78	73,62
75	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	10,350	3,31	34,26	23,98	10,28
76	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	10,868	8,68	94,33	66,03	28,30
77	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	167,203	35,47	5 930,69	4 151,48	1 779,21
78	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	59,450	0,24	14,27	9,99	4,28
79	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	24,075	0,29	6,98	4,89	2,09
80	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,025	1 832,24	45,81	32,07	13,74
81	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	59,450	4,14	246,12	172,28	73,84
82	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	24,075	4,50	108,34	75,84	32,50
83	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	96,054	5,40	518,69	363,08	155,61
84	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,478	32,04	15,32	10,72	4,60
85	01.01.03. - Výplne otvorov					0,00	0,00	0,00
86	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	24,323	13,15	319,85	223,89	95,96
87	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,872	35,47	30,93	21,65	9,28
88	Oplechovanie parapetov, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	13,575	31,23	423,95	296,76	127,19
89	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,019	66,34	1,26	0,88	0,38

90	Montáž okien s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	54,050	13,36	722,11	505,48	216,63
91	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-fílsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	56,753	1,99	112,94	79,06	33,88
92	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-fílsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	56,753	0,76	43,13	30,19	12,94
93	Plastové okno, dvojkrídlové, otváracé + sklopné, rozmer 960x2100mm, špecifikácia vid'.PD ozn O2	021 Stavby	ks	1,000	301,06	301,06	210,74	90,32
94	Plastové okno, štvorkrídlové, 2 x otváracé + 2 x sklopné, rozmer 2100x2100mm, špecifikácia vid'.PD ozn O3	021 Stavby	ks	2,000	611,52	1 223,04	856,13	366,91
95	Plastové okno, šesťkrídlové, 3 x otváracé + 3 x sklopné, rozmer 4215x2100mm, špecifikácia vid'.PD ozn O4	021 Stavby	ks	1,000	1 392,34	1 392,34	974,64	417,70
96	Plastové okno, štvorkrídlové, 2 x otváracé + 2 x sklopné, rozmer 3050x2100mm, špecifikácia vid'.PD ozn O5	021 Stavby	ks	1,000	1 053,70	1 053,70	737,59	316,11
97	Plastové balkónové dvere so svetlíkom, rozmer 1100x3000mm, špecifikácia vid'.PD ozn O5	021 Stavby	ks	1,000	959,62	959,62	671,73	287,89
98	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,68	13,36	9,35	4,01
99	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	2,000	11,65	23,30	16,31	6,99
100	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,83	25,66	17,96	7,70
101	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm	021 Stavby	m	14,254	12,98	185,02	129,51	55,51
102	Krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	021 Stavby	ks	6,000	0,48	2,88	2,02	0,86
103	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,957	37,60	35,98	25,19	10,79
104	01.01.04. - Dokončovacie práce - interiér					0,00	0,00	0,00
105	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	110,210	3,01	331,73	232,21	99,52
106	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm	021 Stavby	m2	110,210	9,04	996,30	697,41	298,89
107	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	168,990	2,08	351,50	246,05	105,45
108	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	168,990	4,91	829,74	580,82	248,92
109	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	168,990	8,31	1 404,31	983,02	421,29
110	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	168,990	6,85	1 157,58	810,31	347,27
111	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 9 mm	021 Stavby	m	31,215	2,47	77,10	53,97	23,13
112	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	88,315	2,32	204,89	143,42	61,47
113	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	45,500	0,15	6,83	4,78	2,05
114	Oddelovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	52,325	0,56	29,30	20,51	8,79
115	Zhotovenie okrajovej dilatčnej pásky z PE	021 Stavby	m	32,000	0,24	7,68	5,38	2,30
116	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	33,600	0,33	11,09	7,76	3,33
117	Položenie dilatčného profilu v potere tvaru L	021 Stavby	m	11,250	0,24	2,70	1,89	0,81
118	Profil dilatčný tvaru L, 60x60x3 mm dl. 2000 mm na vytvorenie pracovnej škáry v potere alebo na oddelenie rozdielnych výšok poteru	021 Stavby	m	11,813	2,15	25,40	17,78	7,62
119	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 20/25 hr. 60 mm	021 Stavby	m2	45,500	8,93	406,32	284,42	121,90
120	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm (vyrovnanie podlahy pred finálnou povrchovou úpravou)	021 Stavby	m2	110,210	9,96	1 097,69	768,38	329,31
121	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	110,210	3,05	336,14	235,30	100,84
122	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	110,210	4,29	472,80	330,96	141,84
123	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	13,088	35,48	464,36	325,05	139,31
124	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou (na hydroizoláciu)	021 Stavby	m2	45,500	0,83	37,77	26,44	11,33
125	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, separačná fólia	021 Stavby	m2	52,325	0,62	32,44	22,71	9,73
126	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	45,500	2,01	91,46	64,02	27,44
127	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	92,820	6,05	561,56	393,09	168,47
128	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,142	33,80	4,80	3,36	1,44
129	D+M Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	1,625	35,24	57,27	40,09	17,18
130	D+M Obloženie ocelevej konštrukcie, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	22,098	17,50	386,72	270,70	116,02
131	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom+rohy, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	108,200	1,68	181,78	127,25	54,53
132	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,286	32,30	9,24	6,47	2,77
133	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	19,54	19,54	13,68	5,86
134	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné 2/3 presklenie	021 Stavby	ks	1,000	169,34	169,34	118,54	50,80

135	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený (resp. na základe výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	37,63	37,63	26,34	11,29
136	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	1,000	55,30	55,30	38,71	16,59
137	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre stenu hrúbky 260-350 mm, pre jednokridlové dvere (resp. na základe výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	141,12	141,12	98,78	42,34
138	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,047	37,60	1,77	1,24	0,53
139	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	110,210	4,39	483,82	338,67	145,15
140	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	110,210	1,07	117,92	82,54	35,38
141	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch + vytvorenie dilatácie medzi prístavbou a pôvodnou budovou	021 Stavby	m2	110,210	7,92	872,86	611,00	261,86
142	Podlaha PVC protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	113,516	13,37	1 517,71	1 062,40	455,31
143	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím	021 Stavby	m	49,100	5,42	266,12	186,28	79,84
144	Podlaha PVC protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	5,008	13,36	66,91	46,84	20,07
145	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,391	17,93	7,01	4,91	2,10
146	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	2,300	16,42	37,77	26,44	11,33
147	Obkladačky keramické (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	m2	2,346	27,44	64,37	45,06	19,31
148	Stavebné lepidlo, trieda C2T	021 Stavby	kg	8,050	0,40	3,22	2,25	0,97
149	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,059	21,44	1,26	0,88	0,38
150	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	29,792	0,79	23,54	0,00	23,54
151	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	110,210	1,10	121,23	0,00	121,23
152	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	021 Stavby	m	50,000	0,34	17,00	0,00	17,00
153	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	279,200	0,12	33,50	0,00	33,50
154	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	279,200	0,96	268,03	0,00	268,03
155	Malby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	211,604	3,26	689,83	0,00	689,83
156	Štrukturovaný povrch s olejovou resp syntetickou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	67,596	13,61	919,98	0,00	919,98
157	01.01.05. - Dokončovacie práce - exteriér					0,00	0,00	0,00
158	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	30,002	1,64	49,20	34,44	14,76
159	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	100,320	2,64	264,84	185,39	79,45
160	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	82,483	15,84	1 306,53	914,57	391,96
161	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	6,243	40,47	252,65	176,85	75,80
162	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, vrátane kotvenia a sklotextilnej sieťky	021 Stavby	m2	61,792	53,52	3 307,11	2 314,98	992,13
163	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, vrátane kotvenia a sklotextilnej sieťky	021 Stavby	m2	38,528	51,54	1 985,73	1 390,01	595,72
164	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	13,575	3,16	42,90	30,03	12,87
165	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	116,902	1,92	224,45	157,11	67,34
166	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	116,902	1,59	185,87	130,11	55,76
167	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	350,706	0,98	343,69	240,58	103,11
168	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	24,080	6,72	161,82	113,27	48,55
169	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	24,080	3,47	83,56	58,49	25,07
170	Okenný a dverový zacišťovací profil	021 Stavby	m	31,215	5,33	166,38	116,47	49,91
171	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	021 Stavby	m	12,615	2,97	37,47	26,23	11,24
172	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	41,215	2,31	95,21	66,65	28,56
173	Dílačný profil typ E - priebežný	021 Stavby	m	10,000	9,77	97,70	68,39	29,31
174	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	5,794	35,47	205,51	143,86	61,65
175	D+M Izolácia proti zemnej vlhkosti nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá, vrátane ukončovacej lišty	021 Stavby	m2	28,896	3,92	113,27	79,29	33,98
176	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,064	32,04	2,05	1,43	0,62
177	D+M oceľového schodiska, sch03, vrátane zábradlia a povrchovej úpravy	021 Stavby	súb	1,000	2 022,52	2 022,52	1 415,76	606,76
178	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,300	45,28	13,58	9,51	4,07
179	01.2 Elektroinštalácia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
N	Nepredvídané práce		hod	1,000	14,11	14,11	0,00	14,11
180	Koordinácia prác s ostatnými profesiami	021 Stavby	hod	1,000	14,11	14,11	9,88	4,23
181	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	2,000	1,24	2,48	1,74	0,74
182	Krabica inštaláčna KU 68-1901KA 73,5x43,5 mm pod omietku sivá	021 Stavby	ks	2,000	0,33	0,66	0,46	0,20
183	Ukončenie káblov, pripojenie vodičov doplnkového pospájania a uzemnenia	021 Stavby	kpl	1,000	8,90	8,90	6,23	2,67

184	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový -radenie 5	021 Stavby	ks	2,000	2,67	5,34	3,74	1,60
185	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č. 5, biely	021 Stavby	ks	2,000	3,89	7,78	5,45	2,33
186	Montáž vypínača všeobecne	021 Stavby	ks	3,000	2,67	8,01	5,61	2,40
187	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	3,11	1,34
188	Montáž svietidla interiérového do 2 kg	021 Stavby	ks	12,000	9,49	113,88	79,72	34,16
189	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	9,000	9,49	85,41	59,79	25,62
190	LED svietidlo 30x 120cm IP20 230V	021 Stavby	ks	9,000	31,96	287,64	201,35	86,29
191	Vyhľadanie najbližšieho kapacitne postačujúceho obvodu	021 Stavby	hod	1,000	14,11	14,11	9,88	4,23
192	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	67,000	0,81	54,27	37,99	16,28
193	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	67,000	0,68	45,56	31,89	13,67
194	Demontáž - jednopólový spínač - radenie 1, 5, 6, 7	021 Stavby	ks	3,000	1,49	4,47	3,13	1,34
195	Ostatné demontážne práce	021 Stavby	hod	2,000	14,11	28,22	19,75	8,47
196	Demontáž - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A	021 Stavby	ks	3,000	2,08	6,24	4,37	1,87
197	Demontáž - svietidla interiérového do 1,0 kg vrátane odpojenia	021 Stavby	ks	12,000	3,56	42,72	29,90	12,82
198	Zaberanie škár stropov zo stropnic alebo dosiek maltou do roviny líca	021 Stavby	m2	2,000	15,01	30,02	21,01	9,01
199	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	7,000	11,99	83,93	58,75	25,18
200	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	2,000	15,01	30,02	21,01	9,01
N	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m		m2	4,000	0,96	3,84	0,00	3,84
N	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m		m2	4,000	2,34	9,36	0,00	9,36
201	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a S. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	kpl	1,000	94,08	94,08	65,86	28,22
202	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,150	12,91	1,94	0,00	1,94
203	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,450	0,40	0,18	0,00	0,18
204	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,150	10,11	1,52	0,00	1,52
205	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,600	1,14	0,68	0,00	0,68
206	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,150	37,63	5,64	0,00	5,64
207	Dopravné a ubytovacie náklady	021 Stavby	ks	1,000	59,26	59,26	41,48	17,78
208	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie 0-r. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	021 Stavby	ks	1,000	112,90	112,90	79,03	33,87
209	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	12,788	1,41	18,05	12,63	5,42
210	Presun dodávok	021 Stavby	%	12,788	1,13	14,44	10,11	4,33
211	Podružný materiál	021 Stavby	%	12,788	1,41	18,05	0,00	18,05
212	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	12,788	1,88	24,06	0,00	24,06
213	Stratné	021 Stavby	%	12,788	0,56	7,22	0,00	7,22
214	01.03 Zdravotechnika					0,00	0,00	0,00
215	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	5,000	11,23	56,15	39,30	16,85
216	Vytváranie drážok ručným drážkovačom	021 Stavby	m	10,000	1,23	12,30	8,61	3,69
217	Vítanie otvoru pre potrubia	021 Stavby	súb.	8,000	5,48	43,84	30,69	13,15
218	Montáž trubíc z PE, hr.do 14 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	30,000	2,16	64,80	45,36	19,44
219	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	15,000	0,89	13,35	9,34	4,01
220	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	15,000	1,04	15,60	10,92	4,68
221	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	30,000	3,25	97,50	68,25	29,25
222	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	15,000	1,69	25,35	17,74	7,61
223	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	15,000	1,98	29,70	20,79	8,91
224	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,870	1,22	3,51	2,46	1,05
225	Potrubie z HT odpadové pripájacie DN 100	021 Stavby	m	1,000	15,24	15,24	10,67	4,57
226	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 50	021 Stavby	m	21,000	8,77	184,17	128,92	55,25
227	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 100	021 Stavby	m	11,000	13,42	147,62	103,33	44,29
228	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	1,000	4,51	4,51	3,16	1,35
229	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	3,38	3,38	2,37	1,01
230	Zátka hrdlová HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,41	0,18
231	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	33,000	0,75	24,75	17,32	7,43
232	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,100	0,94	2,92	2,04	0,88
233	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	30,000	12,16	364,80	255,36	109,44
234	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	021 Stavby	m	30,000	13,29	398,70	279,09	119,61
235	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	5,16	10,32	7,22	3,10
236	Nástenka 90° s vnútorným závitom, 15-Rp 1/2	021 Stavby	ks	2,000	17,50	35,00	24,50	10,50
237	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	60,000	0,48	28,80	20,16	8,64
238	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	60,000	1,00	60,00	42,00	18,00

239	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,800	0,66	5,14	3,60	1,54
240	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia diturvitovej, -0,03470t	021 Stavby	súb.	1,000	7,18	7,18	5,03	2,15
241	Demontáž batérie stojankovej do 2 otvorov, -0,00116t	021 Stavby	súb.	1,000	6,30	6,30	4,41	1,89
242	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	2,000	1,45	2,90	2,03	0,87
243	Montáž predstaveného systému výleviek do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	1,000	44,97	44,97	31,48	13,49
244	Modul pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	175,78	175,78	123,05	52,73
245	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	20,73	20,73	14,51	6,22
246	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	2,000	1,13	2,26	1,58	0,68
247	Montáž batérie výlevkovej stojankovej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	6,52	6,52	4,56	1,96
248	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,440	0,28	0,69	0,48	0,21
249	01.04 - Vykurovanie					0,00	0,00	0,00
250	Konštrukcie a práce HSV-prierazy pre potrubie (zhotovenie a vyspravenie)	021 Stavby	kpl	1,000	75,26	75,26	52,68	22,58
251	Montáž rúrok z EPDM hr. 38-50, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	71,000	4,18	296,78	207,75	89,03
252	Páska samolepiaca - šír.50 mm, dĺž.25 m -25 050	021 Stavby	kus	2,000	2,16	4,32	3,02	1,30
253	Skruž izolačná Nobasil KPS 041 AluR hr.50mm vnútorný priemer 21mm dĺ. 1000mm	021 Stavby	m	62,000	14,02	869,24	608,47	260,77
254	Skruž izolačná Nobasil KPS 041 AluR hr.50mm vnútorný priemer 27mm dĺ. 1000mm	021 Stavby	m	9,000	15,69	141,21	98,85	42,36
255	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 15 (prípojky k VT)	021 Stavby	m	2,000	0,71	1,42	0,99	0,43
256	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 10	021 Stavby	m	50,000	11,71	585,50	409,85	175,65
257	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15	021 Stavby	m	42,000	12,98	545,16	381,61	163,55
258	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 20	021 Stavby	m	9,000	13,92	125,28	87,70	37,58
259	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 10	021 Stavby	kus	4,000	4,69	18,76	13,13	5,63
260	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	021 Stavby	m	101,000	0,41	41,41	28,99	12,42
261	Opr. ocel. závit. potrubia, navarenie odbočky DN 15	021 Stavby	kus	4,000	6,83	27,32	19,12	8,20
262	Rozvod potrubia-nepredvídané práce pri realizácii	021 Stavby	hod	30,000	14,11	423,30	296,31	126,99
263	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	021 Stavby	kus	10,000	2,52	25,20	17,64	7,56
264	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8	021 Stavby	kus	5,000	0,93	4,65	3,25	1,40
265	Honeywell hlavica Thera 3	021 Stavby	kus	5,000	10,98	54,90	0,00	54,90
266	Honeywell záračka TA3000C002 k hlavici Thera 4	021 Stavby	kus	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00
267	Ochranný krúžok proti krádeži termostatickej hlavice "thera-3"	021 Stavby	kus	5,000	1,25	6,25	0,00	6,25
268	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	021 Stavby	kus	10,000	3,04	30,40	21,28	9,12
269	Šróbenie Verafix-E priame Honeywell 3/8"	021 Stavby	kus	5,000	9,03	45,15	31,60	13,55
270	Termostatický ventil TRV priame Honeywell 3/8"	021 Stavby	kus	5,000	13,64	68,20	47,74	20,46
271	Ventil odvzdušňovací závitový vykur. telies K 1172 G 1/4	021 Stavby	kus	5,000	2,61	13,05	9,13	3,92
272	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	021 Stavby	kus	5,000	1,77	8,85	6,19	2,66
273	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 1500 mm	021 Stavby	kus	1,000	1,19	1,19	0,83	0,36
274	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	021 Stavby	kus	5,000	2,11	10,55	7,38	3,17
275	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	2,000	8,43	16,86	11,80	5,06
276	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	2,000	11,76	23,52	16,46	7,06
277	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	95,02	95,02	66,51	28,51
278	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1400 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	124,19	124,19	86,93	37,26
279	Vykurovacie telesá-nepredvídané práce pri realizácii	021 Stavby	hod	30,000	14,11	423,30	296,31	126,99
280	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	101,000	2,82	284,82	199,37	85,45
281	Vykurovací skúška	021 Stavby	hod	72,000	4,23	304,56	213,19	91,37
282	Vypustenie a napustenie systému	021 Stavby	kpl	1,000	47,04	47,04	32,93	14,11
283	Preplach vykurovacej sústavy	021 Stavby	kpl	1,000	47,04	47,04	32,93	14,11
284	01.05 - HPS					0,00	0,00	0,00
285	Montáž repro v skrini s reg. hlasitosti do 6W, záves	021 Stavby	kus	7,000	15,17	106,19	74,33	31,86
286	Reproduktor stropný TOA PC-275AB-EB na strop	021 Stavby	kus	7,000	67,74	474,18	331,93	142,25
287	Reproduktor nástenný TOA 1000WTWP	021 Stavby	kus	20,000	90,21	1 804,20	1 262,94	541,26
288	Montáž repro v skrini s reg. hlasitosti do 6W	021 Stavby	kus	20,000	9,73	194,60	136,22	58,38
289	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 2x1,5-4	021 Stavby	m	400,000	1,03	412,00	288,40	123,60
290	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NHXH-O 2x1,5	021 Stavby	m	400,000	0,85	340,00	238,00	102,00
291	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x2,5	021 Stavby	m	100,000	1,03	103,00	72,10	30,90
292	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5 EFK	021 Stavby	m	100,000	1,13	113,00	79,10	33,90
293	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66 (6455-11)	021 Stavby	kus	5,000	10,29	51,45	36,01	15,44
294	Krabica KR rozvodná IP66 E90 bezhalogenova	021 Stavby	kus	5,000	11,81	59,05	41,33	17,72
295	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	021 Stavby	m	200,000	1,21	242,00	169,40	72,60
296	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084057 : FXP Turbo® 20, čierna	021 Stavby	m	200,000	0,40	80,00	56,00	24,00
297	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D20 (d16)mm	021 Stavby	m	50,000	1,28	64,00	44,80	19,20
298	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084196 : VRM Turbo 20, s hrdlom, svetlosivá	021 Stavby	m	50,000	0,42	21,00	14,70	6,30
299	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 6mm, do betónu, železobetónu, tvrdého kameňa	021 Stavby	kus	100,000	1,15	115,00	80,50	34,50
300	Súprava hmoždinka + skrutka	021 Stavby	kus	100,000	0,09	9,00	6,30	2,70

301	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	021 Stavby	m	50,000	6,10	305,00	213,50	91,50
302	Začistenie drážok, náter	021 Stavby	kpt	1,000	141,12	141,12	98,78	42,34
303	Prichytka PVC (klip) s čelustami 082178 : CL 20, svetlosivá	021 Stavby	kus	200,000	0,16	32,00	22,40	9,60
304	Montáž odporu slučky a prezvonenie káblov	021 Stavby	kpt	2,000	12,70	25,40	17,78	7,62
305	Uvedenie reproduktorov do trvalej prevádzky, preskúšanie ich funkcie a označenie	021 Stavby	kus	27,000	2,78	75,06	52,54	22,52
306	Montáž a demontáž podhládového stropu	021 Stavby	kpt	1,000	451,59	451,59	316,11	135,48
307	Uvedenie ústredne a systému do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	2,000	18,82	37,64	26,35	11,29
308	ČASŤ BUDOVY 02 Rozšírenie základnej školy - vecne neoprávnené výdavky - nie sú predmetom žonfp							0,00
309	02.01.01 - Búracie práce a sanácia					0,00	0,00	0,00
310	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m3	0,488	191,37	93,39	0,00	93,39
311	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	14,000	0,67	9,38	0,00	9,38
312	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	23,780	21,86	519,83	0,00	519,83
313	Demontáž okien plastových resp. drevených, 1 bm obvodu -0,007t	021 Stavby	m	26,300	5,16	135,71	0,00	135,71
314	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	14,000	7,51	105,14	0,00	105,14
315	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	021 Stavby	m	22,800	7,77	177,16	0,00	177,16
316	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	021 Stavby	m	21,940	10,10	221,59	0,00	221,59
317	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	021 Stavby	m	33,800	18,16	613,81	0,00	613,81
318	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	3,942	49,57	195,40	0,00	195,40
319	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	6,568	57,59	378,25	0,00	378,25
320	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	11,613	6,58	76,41	0,00	76,41
321	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	58,104	2,86	166,18	0,00	166,18
322	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	6,053	25,41	153,81	0,00	153,81
323	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	304,030	3,71	1 127,95	0,00	1 127,95
324	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	475,505	2,92	1 388,47	0,00	1 388,47
325	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	56,430	7,55	426,05	0,00	426,05
326	Búranie dlažieb keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t, vrátane podkladnej vrstvy - lepidla	021 Stavby	m2	56,610	3,80	215,12	0,00	215,12
327	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01841t	021 Stavby	m2	32,340	2,26	73,09	0,00	73,09
328	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky 10-30 mm, -0,01752t	021 Stavby	m2	5,260	3,21	16,88	0,00	16,88
329	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB (kotvenie ocelevej konštrukcie do podlahy)	021 Stavby	ks	8,000	7,39	59,12	0,00	59,12
330	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	96,758	10,14	981,13	0,00	981,13
331	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m, vrátane naloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	96,758	10,24	990,80	0,00	990,80
332	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	870,822	1,15	1 001,45	0,00	1 001,45
333	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	96,758	13,67	1 322,68	0,00	1 322,68
334	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 902,740	0,44	1 277,21	0,00	1 277,21
335	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné, vrátane prenájmu kontajnera	021 Stavby	t	96,758	37,68	3 645,84	0,00	3 645,84
336	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,992	35,47	35,19	0,00	35,19
337	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	021 Stavby	m2	20,528	2,06	42,29	0,00	42,29
338	Demontáž strešnej konštrukcie z vázníkov priehradových, komplet aj s latovaním	021 Stavby	m2	39,050	12,04	470,16	0,00	470,16
339	Demontáž krytiny plechovej -0,00751t	021 Stavby	m2	39,050	1,81	70,68	0,00	70,68
340	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	25,000	0,71	17,75	0,00	17,75
341	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	19,650	0,97	19,06	0,00	19,06
342	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	2,000	1,30	2,60	0,00	2,60
343	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	14,000	0,81	11,34	0,00	11,34
344	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	021 Stavby	ks	6,000	1,14	6,84	0,00	6,84
345	Demontáž soklíkov alebo líšt	021 Stavby	m	98,685	1,19	117,44	0,00	117,44
346	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	247,420	3,04	752,16	0,00	752,16

347	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby sedej základné - 35µm	021 Stavby	m2	29,932	7,53	225,39	0,00	225,39
348	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky	021 Stavby	kg	1 180,890	1,13	1 334,41	0,00	1 334,41
349	Montáž rôznych dielov OK - montáž oceľových rámov resp. dodatočné oceľové preklady pred vyburaním otvorov	021 Stavby	kg	1 180,890	0,73	862,05	0,00	862,05
350	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu vrátane svoriek	021 Stavby	t	1,264	1 674,73	2 116,86	0,00	2 116,86
351	02.01.02 - Hrubá stavba	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
352	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m3	15,710	189,60	2 978,62	0,00	2 978,62
353	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,104	114,18	240,23	0,00	240,23
354	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	15,744	22,70	357,39	0,00	357,39
355	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	15,744	7,42	116,82	0,00	116,82
356	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,028	2 230,86	62,46	0,00	62,46
357	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	1,818	32,74	59,52	0,00	59,52
358	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 250 mm	021 Stavby	m2	0,455	60,74	27,64	0,00	27,64
359	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	163,981	33,67	5 521,24	0,00	5 521,24
360	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	5,000	39,19	195,95	0,00	195,95
361	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,021	115,93	234,29	0,00	234,29
362	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	13,035	11,36	148,08	0,00	148,08
363	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	13,035	3,63	47,32	0,00	47,32
364	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,057	2 251,39	128,33	0,00	128,33
365	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	9,639	3,31	31,91	0,00	31,91
366	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	10,121	8,68	87,85	0,00	87,85
367	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	40,541	35,47	1 437,99	0,00	1 437,99
368	Montáž latovania jednoduchých striech	021 Stavby	m	159,080	0,78	124,08	0,00	124,08
369	Strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,350	553,57	193,75	0,00	193,75
370	Montáž kontralát jednoduchých striech	021 Stavby	m	53,027	1,76	93,33	0,00	93,33
371	Strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,143	553,57	79,16	0,00	79,16
372	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	0,493	33,71	16,62	0,00	16,62
373	Montáž podkladného roštu stešných podhládov (pomocná konštrukcia)	021 Stavby	m	106,075	4,24	449,76	0,00	449,76
374	Rezivo stavebné zo smreku - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,265	553,57	146,70	0,00	146,70
375	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,397	50,34	19,98	0,00	19,98
376	Montáž priestorovo viazaných drevených väzníkov na strechu sedlovú RD	021 Stavby	m2	126,770	33,40	4 234,12	0,00	4 234,12
377	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy vrátane kotvenia a stuženia	021 Stavby	m2	126,770	114,78	14 550,66	0,00	14 550,66
378	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,282	42,39	96,73	0,00	96,73
379	D+M Krytina profilovaná plech vrátane príslušenstva	021 Stavby	m2	126,770	32,87	4 166,93	0,00	4 166,93
380	D+M Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný	021 Stavby	m	24,685	16,62	410,26	0,00	410,26
381	D+M Odkvapové lemovanie pozink farebný	021 Stavby	m	30,740	6,09	187,21	0,00	187,21
382	D+M Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	021 Stavby	m	15,000	28,67	430,05	0,00	430,05
383	D+M Spodný diel zvodovej rúry s lemom pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	23,85	47,70	0,00	47,70
384	D+M Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	12,95	51,80	0,00	51,80
385	D+M Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	021 Stavby	m	30,740	30,57	939,72	0,00	939,72
386	D+M Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	021 Stavby	ks	2,000	16,74	33,48	0,00	33,48
387	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,828	66,34	54,93	0,00	54,93
388	D+M Strešná fólia paropriepustná	021 Stavby	m2	126,770	5,84	740,34	0,00	740,34
389	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,034	34,47	1,17	0,00	1,17
390	02.01.03 - Výplne otvorov	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
391	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	14,850	13,15	195,28	0,00	195,28
392	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,533	35,47	18,91	0,00	18,91
393	Oplechovanie parapetov, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	10,500	19,29	202,55	0,00	202,55
394	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,015	66,34	1,00	0,00	1,00
395	Montáž okien s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	33,000	13,36	440,88	0,00	440,88
396	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	34,650	1,99	68,95	0,00	68,95

397	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	34,650	0,76	26,33	0,00	26,33
398	Plastové okno, štvorkrídlové, 2 x otváracé + 2 x sklopné, rozmer 2100x2000mm, špecifikácia vid'.PD ozn O9	021 Stavby	ks	1,000	602,11	602,11	0,00	602,11
399	Plastové okno, šesťkrídlové, 3 x otváracé + 3 x sklopné, rozmer 4200x2000mm, špecifikácia vid'.PD ozn O10	021 Stavby	ks	2,000	1 429,98	2 859,96	0,00	2 859,96
400	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	3,000	12,83	38,49	0,00	38,49
401	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm	021 Stavby	m	11,025	12,98	143,10	0,00	143,10
402	Krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	021 Stavby	ks	3,000	0,48	1,44	0,00	1,44
403	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,778	37,60	29,25	0,00	29,25
404	02.01.04 - Dokončovacie práce - interier	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
405	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	358,020	3,00	1 074,06	0,00	1 074,06
406	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	358,020	8,25	2 953,67	0,00	2 953,67
407	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	358,020	3,65	1 306,77	0,00	1 306,77
408	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	358,020	8,49	3 039,59	0,00	3 039,59
409	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	57,630	2,08	119,87	0,00	119,87
410	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	57,630	4,91	282,96	0,00	282,96
411	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	57,630	8,31	478,91	0,00	478,91
412	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	57,630	6,85	394,77	0,00	394,77
413	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	669,288	2,08	1 392,12	0,00	1 392,12
414	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	669,288	7,88	5 273,99	0,00	5 273,99
415	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	614,455	2,73	1 677,46	0,00	1 677,46
416	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	614,455	6,85	4 209,02	0,00	4 209,02
417	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	45,500	0,15	6,83	0,00	6,83
418	Oddelovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	52,325	0,56	29,30	0,00	29,30
419	Zhotovenie okrajovej dilatlačnej pásky z PE	021 Stavby	m	32,000	0,24	7,68	0,00	7,68
420	Okrajová dilatlačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	33,600	0,33	11,09	0,00	11,09
421	Položenie dilatlačného profilu v potere tvaru L	021 Stavby	m	11,250	0,24	2,70	0,00	2,70
422	Profil dilatlačný tvaru L, 60x60x3 mm dl. 2000 mm na vytvorenie pracovnej škáry v potere alebo na oddelenie rozdielnych výšok poteru	021 Stavby	m	11,813	2,15	25,40	0,00	25,40
423	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 20/25 hr. 50 a 60 mm	021 Stavby	m2	45,500	8,93	406,32	0,00	406,32
424	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm (vyrovnanie podlahy pred finálnou povrchovou úpravou)	021 Stavby	m2	358,020	9,96	3 565,88	0,00	3 565,88
425	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	55,600	2,27	126,21	0,00	126,21
426	Zaplnenie škár tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	021 Stavby	m	55,600	3,15	175,14	0,00	175,14
427	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	358,020	3,05	1 091,96	0,00	1 091,96
428	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	358,020	4,29	1 535,91	0,00	1 535,91
429	Okenný a dverový začistovací profil	021 Stavby	m	71,300	5,33	380,03	0,00	380,03
430	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	153,850	2,31	355,39	0,00	355,39
431	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	21,036	35,47	746,15	0,00	746,15
432	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 23 - 28 cm	021 Stavby	m3	112,076	5,31	595,12	0,00	595,12
433	Vláknna celulózová - fúkaná tepelná izolácia z papiera	021 Stavby	kg	3 810,584	0,67	2 553,09	0,00	2 553,09
434	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 35 - 40 cm	021 Stavby	m3	28,125	4,76	133,88	0,00	133,88
435	Vláknna celulózová - fúkaná tepelná izolácia z papiera	021 Stavby	kg	1 068,750	0,67	716,06	0,00	716,06
436	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou (na hydroizoláciu)	021 Stavby	m2	45,500	0,83	37,77	0,00	37,77
437	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, separačná fólia	021 Stavby	m2	52,325	0,62	32,44	0,00	32,44
438	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	45,500	2,01	91,46	0,00	91,46
439	Doska EPS hr. 40 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	46,410	4,79	222,30	0,00	222,30
440	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	46,410	6,04	280,32	0,00	280,32
441	Montáž parotesnej fólie na drevenú konštrukciu	021 Stavby	m2	45,500	1,68	76,44	0,00	76,44
442	Parozábrana š. 1,5 mm, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2)	021 Stavby	m2	52,325	2,18	114,07	0,00	114,07
443	Napojenie fólie lepiacim tmelom na ochrانيujúce konštrukcie	021 Stavby	m	32,000	3,38	108,16	0,00	108,16
444	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	5,008	33,80	169,27	0,00	169,27
445	D+M Sadrokartónová inštaláčna predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	4,763	35,24	167,85	0,00	167,85

446	D+M Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 15 mm	021 Stavby	m2	45,500	30,87	1 404,59	0,00	1 404,59
447	D+M Obloženie oceľovej konštrukcie, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	22,767	17,50	398,42	0,00	398,42
448	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom+rohy, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	150,680	1,68	253,14	0,00	253,14
449	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,971	32,30	31,36	0,00	31,36
450	D+M interierové dvojkrídlové požiarne dvere, rozmer 700+700x1970mm, EW30, vrátane zárubne "D6	021 Stavby	súb	2,000	809,15	1 618,30	0,00	1 618,30
451	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	8,000	55,30	442,40	0,00	442,40
452	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	7,000	171,18	1 198,26	0,00	1 198,26
453	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	178,88	178,88	0,00	178,88
454	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	8,000	19,54	156,32	0,00	156,32
455	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	021 Stavby	ks	8,000	123,79	990,32	0,00	990,32
456	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	8,000	15,14	121,12	0,00	121,12
457	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	41,75	41,75	0,00	41,75
458	Schody stropné sklápacie skladacie zateplené 700x1300 mm	021 Stavby	ks	1,000	156,25	156,25	0,00	156,25
459	Presun hmôt pre konštrukcie stolarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,490	37,60	18,42	0,00	18,42
460	D+M deliace plastové WC priečky vrátane dverí a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m2	13,420	117,60	1 578,19	0,00	1 578,19
461	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	55,600	3,11	172,92	0,00	172,92
462	Sokel keramiký (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	ks	189,040	3,42	646,52	0,00	646,52
463	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu	021 Stavby	m2	106,660	18,36	1 958,28	0,00	1 958,28
464	Dlaždice keramiké (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	m2	108,793	25,14	2 735,06	0,00	2 735,06
465	Stavebné lepidlo, trieda C2T	021 Stavby	kg	373,310	0,40	149,32	0,00	149,32
466	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,141	21,61	67,88	0,00	67,88
467	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	251,360	4,39	1 103,47	0,00	1 103,47
468	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	251,360	1,07	268,96	0,00	268,96
469	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	021 Stavby	m2	251,360	7,92	1 990,77	0,00	1 990,77
470	Podlaha PVC protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	258,901	20,01	5 180,61	0,00	5 180,61
471	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 Stavby	m	144,140	5,42	781,24	0,00	781,24
472	Podlaha PVC protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	14,702	20,01	294,19	0,00	294,19
473	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,902	17,93	16,17	0,00	16,17
474	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	54,833	16,42	900,36	0,00	900,36
475	Obkladačky keramiké (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	m2	55,930	27,44	1 534,72	0,00	1 534,72
476	Stavebné lepidlo, trieda C2T	021 Stavby	kg	191,916	0,40	76,77	0,00	76,77
477	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,400	21,61	30,25	0,00	30,25
478	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	358,020	1,10	393,82	0,00	393,82
479	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	021 Stavby	m	200,000	0,34	68,00	0,00	68,00
480	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 030,105	0,12	123,61	0,00	123,61
481	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 030,105	0,96	988,90	0,00	988,90
482	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	761,271	3,26	2 481,74	0,00	2 481,74
483	Štrukturovaný povrch s olejovou resp syntetickou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	268,834	13,61	3 658,83	0,00	3 658,83
484	02.01.05 - Dokončovacie práce - exteriér	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
485	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	21,000	1,64	34,44	0,00	34,44
486	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	63,420	2,64	167,43	0,00	167,43
487	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	70,020	15,84	1 109,12	0,00	1 109,12
488	Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, vrátane kotvenia a sklotextilnej sieťky	021 Stavby	m2	63,420	53,52	3 394,24	0,00	3 394,24
489	Kontaktný zatepovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm, vrátane sklotextilnej sieťky	021 Stavby	m2	6,600	40,47	267,10	0,00	267,10
490	Výrovnávacia vrstva z cementovej maľty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	10,500	3,16	33,18	0,00	33,18
491	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	101,920	1,92	195,69	0,00	195,69
492	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	101,920	1,59	162,05	0,00	162,05
493	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	305,760	0,98	299,64	0,00	299,64
494	Okenný a dverový začistovací profil	021 Stavby	m	22,500	5,33	119,93	0,00	119,93

495	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	021 Stavby	m	10,500	2,97	31,19	0,00	31,19
496	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	29,500	2,31	68,15	0,00	68,15
497	Dilatačný profil typ E - priebežný	021 Stavby	m	6,000	9,77	58,62	0,00	58,62
498	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,848	35,47	171,96	0,00	171,96
499	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 60 do 80mm	021 Stavby	m2	35,351	12,98	458,86	0,00	458,86
500	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 12 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda	021 Stavby	m2	36,765	13,03	479,05	0,00	479,05
501	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,203	37,31	7,57	0,00	7,57
502	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	021 Stavby	m2	35,351	11,20	395,93	0,00	395,93
503	02.02 - Elektroinštalácia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
504	Koordinácia prác s ostatnými profesiami	021 Stavby	hod	4,000	14,11	56,44	0,00	56,44
N	Nepredvídané práce		hod	8,000	14,11	112,88	0,00	112,88
505	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	021 Stavby	ks	25,000	4,45	111,25	0,00	111,25
506	Zásuvka jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou, biela	021 Stavby	ks	25,000	3,58	89,50	0,00	89,50
507	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	021 Stavby	ks	13,000	4,45	57,85	0,00	57,85
508	Zásuvka dvojnásobná, radenie 2x(2p+T) 16A, s detskou ochranou, biela	021 Stavby	ks	13,000	4,14	53,82	0,00	53,82
509	Zapojenie svietidla lx svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	10,000	9,49	94,90	0,00	94,90
510	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W 360x140 mm, 1 hod., IP22, len núdzový režim	021 Stavby	ks	10,000	24,47	244,70	0,00	244,70
511	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	021 Stavby	ks	2,000	9,49	18,98	0,00	18,98
512	LED svietidlo kruhové max.60W E27 IP20	021 Stavby	ks	2,000	22,68	45,36	0,00	45,36
513	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	16,000	9,49	151,84	0,00	151,84
514	LED svietidlo 30x120cm IP20 230V	021 Stavby	ks	16,000	37,47	599,52	0,00	599,52
515	Svorka uzemňovacia na potrubie Ø12 - 32 mm	021 Stavby	ks	22,000	3,59	78,98	0,00	78,98
516	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	22,000	0,83	18,26	0,00	18,26
517	Ostatné demontážne práce	021 Stavby	hod	16,000	13,17	210,72	0,00	210,72
518	Montáž ventilačnej jednotky, 1x ventilátor	021 Stavby	ks	2,000	7,12	14,24	0,00	14,24
519	Ventilátor axiálny malý, plastový, nástenný 230V, časový dobeh	021 Stavby	ks	2,000	23,01	46,02	0,00	46,02
520	Dopravné a ubytovacie náklady	021 Stavby	ks	1,000	94,08	94,08	0,00	94,08
521	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie 0"r. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	ks	1,000	282,24	282,24	0,00	282,24
522	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	50,000	1,24	62,00	0,00	62,00
523	Krabica inštaláčna KU 68-1901KA 73,5x43,5 mm pod omietku sivá	021 Stavby	ks	50,000	0,33	16,50	0,00	16,50
524	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová, bez zapojenia	021 Stavby	ks	4,000	2,46	9,84	0,00	9,84
525	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku	021 Stavby	ks	4,000	2,36	9,44	0,00	9,44
526	Osadenie polymidovej príchytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	148,000	0,41	60,68	0,00	60,68
527	Príchytká jednostranná 6712, S -senzimir-pozinkovaný mat	021 Stavby	ks	148,000	0,31	45,88	0,00	45,88
528	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	45,000	0,74	33,30	0,00	33,30
529	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	3,000	2,67	8,01	0,00	8,01
530	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č. 1, biely	021 Stavby	ks	3,000	4,21	12,63	0,00	12,63
531	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový -radenie 5	021 Stavby	ks	6,000	2,67	16,02	0,00	16,02
532	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č. 5, biely	021 Stavby	ks	6,000	4,84	29,04	0,00	29,04
533	Montáž vypínača všeobecne	021 Stavby	ks	3,000	2,67	8,01	0,00	8,01
534	Montáž svietidla interiérového do 2 kg	021 Stavby	ks	46,000	9,49	436,54	0,00	436,54
535	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 6 mm2	021 Stavby	m	123,000	0,81	99,63	0,00	99,63
536	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	021 Stavby	m	123,000	1,04	127,92	0,00	127,92
537	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	741,000	0,81	600,21	0,00	600,21
538	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	741,000	0,72	533,52	0,00	533,52
539	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	614,000	0,81	497,34	0,00	497,34
540	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	614,000	1,12	687,68	0,00	687,68
541	Demontáž -jednopólový spínač - radenie 1, 5, 6, 7	021 Stavby	ks	16,000	1,49	23,84	0,00	23,84
542	Demontáž - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V	021 Stavby	ks	24,000	2,08	49,92	0,00	49,92
543	Demontáž - svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg vrátane odpojenia -0,00100 t	021 Stavby	ks	38,000	3,56	135,28	0,00	135,28
544	Zaberanie škár stropov zo stropnic alebo dosiek maltou do roviny líca	021 Stavby	m2	49,000	15,01	735,49	0,00	735,49
545	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	44,000	11,99	527,56	0,00	527,56
546	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek široký rýhy	021 Stavby	m2	44,000	15,01	660,44	0,00	660,44
N	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m		m2	89,000	0,96	85,44	0,00	85,44
N	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m		m2	89,000	2,34	208,26	0,00	208,26
547	Výsekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a S. do 30 mm, -0,002001	021 Stavby	kpl	1,000	1 770,15	1 770,15	0,00	1 770,15

548	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,000	12,91	38,73	0,00	38,73
549	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10,000	0,40	4,00	0,00	4,00
550	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,000	10,11	30,33	0,00	30,33
551	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	13,000	1,14	14,82	0,00	14,82
552	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	3,000	37,63	112,89	0,00	112,89
553	Demontáž projektora	021 Stavby	ks	3,000	23,74	71,22	0,00	71,22
554	Montáž projektora	021 Stavby	ks	5,000	35,60	178,00	0,00	178,00
555	Projektor	021 Stavby	ks	2,000	839,49	1 678,98	0,00	1 678,98
556	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	131,461	1,41	185,52	0,00	185,52
557	Presun dodávok	021 Stavby	%	131,461	1,13	148,41	0,00	148,41
558	Podružný materiál	021 Stavby	%	131,461	1,41	185,52	0,00	185,52
559	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	131,461	1,88	247,36	0,00	247,36
560	Stratné	021 Stavby	%	131,461	0,56	74,21	0,00	74,21
561	02.03 Zdravotechnika	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
562	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek malťou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	18,500	11,23	207,76	0,00	207,76
563	Vytváranie drážok ručným drážkovačom	021 Stavby	m	37,000	1,23	45,51	0,00	45,51
564	Vŕtanie otvoru pre potrubia	021 Stavby	súb.	11,000	5,48	60,28	0,00	60,28
565	Montáž trubic z PE, hr.do 14 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	21,000	2,16	45,36	0,00	45,36
566	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	15,000	0,89	13,35	0,00	13,35
567	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	6,000	1,04	6,24	0,00	6,24
568	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	17,000	3,25	55,25	0,00	55,25
569	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	14,000	1,69	23,66	0,00	23,66
570	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	3,000	1,98	5,94	0,00	5,94
571	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,320	1,22	1,61	0,00	1,61
572	Potrubie z HT odpadové pripájacie DN 50	021 Stavby	m	13,000	13,83	179,79	0,00	179,79
573	Potrubie z HT odpadové pripájacie DN 100	021 Stavby	m	5,000	15,24	76,20	0,00	76,20
574	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 50	021 Stavby	m	3,000	8,77	26,31	0,00	26,31
575	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 100	021 Stavby	m	4,000	13,42	53,68	0,00	53,68
576	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	8,000	3,05	24,40	0,00	24,40
577	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	4,000	4,51	18,04	0,00	18,04
578	HL 900N Prívzdušňovacia hlavica + montáž	021 Stavby	ks	2,000	50,99	101,98	0,00	101,98
579	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	25,000	0,75	18,75	0,00	18,75
580	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,910	0,94	3,68	0,00	3,68
581	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	29,000	12,16	352,64	0,00	352,64
582	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	021 Stavby	m	9,000	13,29	119,61	0,00	119,61
583	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	21,000	5,16	108,36	0,00	108,36
584	Nástenka 90° s vnútorným závitom, 15-Rp 1/2	021 Stavby	ks	21,000	17,50	367,50	0,00	367,50
585	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	38,000	0,48	18,24	0,00	18,24
586	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	38,000	1,00	38,00	0,00	38,00
587	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,960	0,66	6,56	0,00	6,56
588	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	3,000	8,24	24,72	0,00	24,72
589	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	8,000	4,56	36,48	0,00	36,48
590	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia,diturvitovej, -0,03470t	021 Stavby	súb.	1,000	7,18	7,18	0,00	7,18
591	Demontáž batérie stojankovej do 2 otvorov, -0,00116t	021 Stavby	súb.	9,000	6,30	56,70	0,00	56,70
592	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	21,000	1,45	30,45	0,00	30,45
593	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien	021 Stavby	súb.	3,000	44,97	134,91	0,00	134,91
594	Podomietkový systém pre závesné WC detské s nádržkou	021 Stavby	ks	3,000	173,09	519,27	0,00	519,27
595	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	3,000	15,84	47,52	0,00	47,52
596	Klozet závesný, hlboké splachovanie, biela, detské	021 Stavby	ks	3,000	108,13	324,39	0,00	324,39
597	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	3,000	2,48	7,44	0,00	7,44
598	Sedátko s poklopom, detské WC	021 Stavby	ks	3,000	27,89	83,67	0,00	83,67
599	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	021 Stavby	ks	3,000	10,58	31,74	0,00	31,74
600	Ovládacie tlačidlo	021 Stavby	ks	3,000	25,21	75,63	0,00	75,63
601	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muríva	021 Stavby	súb.	8,000	27,32	218,56	0,00	218,56
602	Umývadlo	021 Stavby	ks	5,000	21,64	108,20	0,00	108,20
603	Umývadlo pre deti	021 Stavby	ks	3,000	25,40	76,20	0,00	76,20
604	Montáž predstaveného systému výleviek do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	1,000	44,97	44,97	0,00	44,97
605	Modul pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	175,93	175,93	0,00	175,93
606	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	20,73	20,73	0,00	20,73
607	Závesná výlevka, biela	021 Stavby	ks	1,000	88,44	88,44	0,00	88,44
608	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	3,000	4,28	12,84	0,00	12,84
609	Ventil rohový 1/2"	021 Stavby	ks	3,000	3,39	10,17	0,00	10,17
610	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	18,000	1,13	20,34	0,00	20,34

611	Ventil rohový mosadzný 1/2" s vrškou	021 Stavby	ks	18,000	3,39	61,02	0,00	61,02
612	Montáž batérie umývadlovej, výlevkovej stojankovej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	9,000	6,52	58,68	0,00	58,68
613	Umývadlová stojanková páková batéria	021 Stavby	ks	8,000	34,81	278,48	0,00	278,48
614	Výlevková stojanková páková batéria, chróm	021 Stavby	ks	1,000	74,08	74,08	0,00	74,08
615	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	8,000	3,89	31,12	0,00	31,12
616	Umývadlový sifón	021 Stavby	ks	8,000	21,07	168,56	0,00	168,56
617	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, výlevkovej do D 110	021 Stavby	ks	1,000	2,58	2,58	0,00	2,58
618	Zápachový uzáver 70mm ku keramickým výlevkám(s otvorom 60-65mm), s krytkou z ušľachtilej ocele	021 Stavby	ks	1,000	34,08	34,08	0,00	34,08
619	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, ostatných typov do D 50	021 Stavby	ks	1,000	7,24	7,24	0,00	7,24
620	Prívzdušňovací ventil HL905N	021 Stavby	ks	1,000	51,74	51,74	0,00	51,74
621	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	39,340	0,28	11,10	0,00	11,10
622	02.04 - Vykurovanie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
623	Konštrukcie a práce HSV-prierazy pre potrubie (zhotovenie a vyspravenie)	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 15 (prípojky k VT)	021 Stavby	m	30,000	0,71	21,30	0,00	21,30
625	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 10	021 Stavby	m	33,000	11,71	386,43	0,00	386,43
626	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15	021 Stavby	m	7,000	12,98	90,86	0,00	90,86
627	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 10	021 Stavby	kus	32,000	4,69	150,08	0,00	150,08
628	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	021 Stavby	m	40,000	0,41	16,40	0,00	16,40
629	Demontáž potrubia medeneho do d 35	021 Stavby	m	25,000	1,28	32,00	0,00	32,00
630	Rozvod potrubia-nepredvídané práce pri realizácii	021 Stavby	hod	30,000	14,11	423,30	0,00	423,30
631	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	021 Stavby	kus	24,000	2,52	60,48	0,00	60,48
632	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8	021 Stavby	kus	18,000	0,93	16,74	0,00	16,74
633	Honeywell hlavica Thera 3	021 Stavby	kus	18,000	10,98	197,64	0,00	197,64
634	Honeywell záražka TA3000C002 k hlavici Thera 4	021 Stavby	kus	18,000	0,00	0,00	0,00	0,00
635	Ochranný krúžok proti krádeži termostatickej hlavice "thera-3"	021 Stavby	kus	18,000	1,25	22,50	0,00	22,50
636	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	021 Stavby	kus	30,000	3,04	91,20	0,00	91,20
637	Šróbenie Verafix-E priame Honeywell 3/8"	021 Stavby	kus	15,000	9,03	135,45	0,00	135,45
638	Termostatický ventil TRV priame Honeywell 3/8"	021 Stavby	kus	15,000	13,64	204,60	0,00	204,60
639	Ventil odvzdušňovací závitový vykur. telies K 1172 G 1/4	021 Stavby	kus	16,000	2,61	41,76	0,00	41,76
640	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	021 Stavby	kus	18,000	1,77	31,86	0,00	31,86
641	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových	021 Stavby	m2	46,075	1,16	53,45	0,00	53,45
642	Demontáž vykurovacích telies panelových jednorad. do 1500 mm	021 Stavby	kus	2,000	3,48	6,96	0,00	6,96
643	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojr. do 1500 mm	021 Stavby	kus	3,000	4,12	12,36	0,00	12,36
644	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	021 Stavby	kus	18,000	2,11	37,98	0,00	37,98
645	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	8,000	4,05	32,40	0,00	32,40
646	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	7,000	8,42	58,94	0,00	58,94
647	Vykur. telesá pan. 3 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	1,000	8,75	8,75	0,00	8,75
648	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	6,000	11,76	70,56	0,00	70,56
649	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L600 Korad P90	021 Stavby	kus	3,000	46,76	140,28	0,00	140,28
650	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L800 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	60,59	121,18	0,00	121,18
651	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	79,50	79,50	0,00	79,50
652	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	1,000	11,76	11,76	0,00	11,76
653	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L800 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	83,73	83,73	0,00	83,73
654	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	24,000	11,76	282,24	0,00	282,24
655	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	106,03	212,06	0,00	212,06
656	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo900/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	1,000	11,76	11,76	0,00	11,76
657	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H900 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	140,09	140,09	0,00	140,09
658	Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvzd. KORAD-33K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	1,000	11,76	11,76	0,00	11,76
659	Teleso vyh.doskové trojité s 3xkonvert. typ 33K s krytmi H600 L1400 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	177,81	177,81	0,00	177,81
660	Opr. vyk. telies, spätná montáž telies pan. 1-rad. do 1500mm	021 Stavby	kus	2,000	11,76	23,52	0,00	23,52
661	Opr. vyk. telies, spätná montáž telies pan. 2-rad. do 1500mm	021 Stavby	kus	3,000	11,76	35,28	0,00	35,28
662	Vykurovacie telesá-nepredvídané práce pri realizácii	021 Stavby	hod	30,000	14,13	423,90	0,00	423,90
663	Nátery synt. potrubia do DN 150mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	40,000	2,82	112,80	0,00	112,80
664	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	4,23	304,56	0,00	304,56
665	Vypustenie a napustenie systému	021 Stavby	kpl	1,000	47,04	47,04	0,00	47,04
666	Preplach vykurovacej sústavy	021 Stavby	kpl	1,000	47,04	47,04	0,00	47,04
667	02.05 - HPS	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
668	Montáž repro do podhladu	021 Stavby	kus	2,000	30,74	61,48	0,00	61,48
669	Reproduktor audio WA 06-165/-EN54 do podhladu	021 Stavby	kus	2,000	47,04	94,08	0,00	94,08
670	Montáž repro s req. hlasitosti do 6W, záves	021 Stavby	kus	9,000	15,17	136,53	0,00	136,53

671	Reproduktor stropný TOA PC-275AB-EB na strop	021 Stavby	kus	9,000	67,74	609,66	0,00	609,66
672	Reproduktor nástenný TOA 1000WTWP	021 Stavby	kus	2,000	90,32	180,64	0,00	180,64
673	Montáž repro s reg. hlasitosti do 6W	021 Stavby	kus	2,000	9,73	19,46	0,00	19,46
674	Montáž bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 2x1,5-4	021 Stavby	m	200,000	1,03	206,00	0,00	206,00
675	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NHXH-O 2x1,5	021 Stavby	m	200,000	0,85	170,00	0,00	170,00
676	Montáž bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x2,5	021 Stavby	m	100,000	1,03	103,00	0,00	103,00
677	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5 EFK	021 Stavby	m	100,000	1,18	118,00	0,00	118,00
678	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm ² , rozvodka IP40-66 (6455-11)	021 Stavby	kus	5,000	10,29	51,45	0,00	51,45
679	Krabica KR rozvodná IP66 E90 bezhalogenova	021 Stavby	kus	5,000	11,81	59,05	0,00	59,05
680	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	021 Stavby	m	200,000	1,21	242,00	0,00	242,00
681	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084057 : FXP Turbo® 20, čierna	021 Stavby	m	200,000	0,40	80,00	0,00	80,00
682	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D20 (d16)mm	021 Stavby	m	50,000	1,28	64,00	0,00	64,00
683	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084196 : VRM Turbo 20, s hrdlom, svetlosivá	021 Stavby	m	50,000	0,42	21,00	0,00	21,00
684	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 6mm, do betónu, železobetónu, tvrdého kameňa	021 Stavby	kus	100,000	1,15	115,00	0,00	115,00
685	Súprava hmoždinka + skrutka	021 Stavby	kus	100,000	0,09	9,00	0,00	9,00
686	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	021 Stavby	m	150,000	4,22	633,00	0,00	633,00
687	Začistenie drážok, náter	021 Stavby	kpt	1,000	280,86	280,86	0,00	280,86
688	Demontáž a montáž podhládového stropu	021 Stavby	kpt	1,000	564,48	564,48	0,00	564,48
689	Príchytky PVC (klip) s čelistami 082178 : CL 20, svetlosivá	021 Stavby	kus	100,000	0,16	16,00	0,00	16,00
690	Montáž odporu slučky	021 Stavby	kpt	1,000	12,70	12,70	0,00	12,70
691	Uvedenie reproduktorov do trvalej prevádzky, preskúšanie ich funkcie a označenie	021 Stavby	kus	13,000	2,78	36,14	0,00	36,14
692	Uvedenie ústredne a systému do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	2,000	12,23	24,46	0,00	24,46
693	03 - Úpravy existujúcich priestorov a rozšírenie MŠ - zvýšenie kapacity	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
694	03.01.01 - Búracie práce a sanácia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
695	Odstánenie existujúceho krytu, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m ²	4,485	22,23	99,70	0,00	99,70
696	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m ² , -0,02400t	021 Stavby	ks	15,000	0,67	10,05	0,00	10,05
697	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , - 0,07600t	021 Stavby	m ²	25,625	21,86	560,16	0,00	560,16
698	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	6,000	5,16	30,96	0,00	30,96
699	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	15,600	5,16	80,50	0,00	80,50
700	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	6,570	24,50	160,97	0,00	160,97
701	Búranie základov alebo vybúranie otvorov v základoch železobetónových, -2,40000t	021 Stavby	m ³	0,828	220,14	182,28	0,00	182,28
702	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 300 mm - 0,03600t	021 Stavby	m	6,300	158,19	996,60	0,00	996,60
703	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m ³	0,743	101,14	75,15	0,00	75,15
704	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	021 Stavby	m ²	10,725	17,78	190,69	0,00	190,69
705	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m ² , hl. do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	28,000	7,51	210,28	0,00	210,28
706	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	021 Stavby	m	20,000	7,77	155,40	0,00	155,40
707	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	021 Stavby	m	35,360	10,10	357,14	0,00	357,14
708	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 150 mm a š. do 200 mm, -0,06600t	021 Stavby	m	12,150	22,01	267,42	0,00	267,42
709	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	021 Stavby	m	31,250	18,16	567,50	0,00	567,50
710	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m ³	3,957	49,57	196,15	0,00	196,15
711	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m ³	19,566	57,59	1 126,81	0,00	1 126,81
712	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m ²	30,390	6,58	199,97	0,00	199,97
713	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m ²	127,093	2,86	363,49	0,00	363,49
714	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m ³	3,306	25,41	84,01	0,00	84,01
715	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m ²	387,555	3,71	1 437,83	0,00	1 437,83
716	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m ²	643,297	2,92	1 878,43	0,00	1 878,43
717	Odsesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m ² , - 0,06800t	021 Stavby	m ²	169,576	7,55	1 280,30	0,00	1 280,30
718	Búranie dlažieb keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t, vrátane podkladnej vrstvy - lepidla	021 Stavby	m ²	195,410	3,80	742,56	0,00	742,56
719	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m ² - 2,20000t	021 Stavby	m ³	0,901	78,19	70,45	0,00	70,45
720	Odstánenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, - 0,01841t	021 Stavby	m ²	142,065	2,26	321,07	0,00	321,07

721	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky 10-30 mm, -0,01752t	021 Stavby	m2	5,880	3,21	18,87	0,00	18,87
722	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB (kotvenie ocelevej konštrukcie do podlahy)	021 Stavby	ks	16,000	7,39	118,24	0,00	118,24
723	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	172,721	10,14	1 751,39	0,00	1 751,39
724	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m, vrátane naloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	172,721	10,24	1 768,66	0,00	1 768,66
725	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 554,489	1,15	1 787,66	0,00	1 787,66
726	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	172,721	13,67	2 361,10	0,00	2 361,10
727	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5 181,630	0,44	2 279,92	0,00	2 279,92
728	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné, vrátane prenájmu kontajnera	021 Stavby	t	172,721	37,69	6 509,85	0,00	6 509,85
729	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,571	35,47	20,25	0,00	20,25
730	Demontáž hydrantového systému - hadicového navijaku "B15	021 Stavby	súb.	1,000	14,63	14,63	0,00	14,63
731	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hoblovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	021 Stavby	m2	17,561	2,06	36,18	0,00	36,18
732	Demontáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, komplet aj s latovaním	021 Stavby	m2	27,700	7,65	211,91	0,00	211,91
733	Demontáž krytiny plechovej -0,00751t	021 Stavby	m2	23,700	1,80	42,66	0,00	42,66
734	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	6,000	0,71	4,26	0,00	4,26
735	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	3,000	0,97	2,91	0,00	2,91
736	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	1,000	1,29	1,29	0,00	1,29
737	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	7,500	0,81	6,08	0,00	6,08
738	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	021 Stavby	ks	3,000	1,14	3,42	0,00	3,42
739	Demontáž soklíkov alebo lišt	021 Stavby	m	146,000	1,19	173,74	0,00	173,74
740	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	225,635	3,04	685,93	0,00	685,93
741	Odstránenie povlakových podláh voľne položených (koberec), -0,00100t	021 Stavby	m2	207,955	0,38	79,02	0,00	79,02
742	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 Stavby	m2	62,806	7,53	472,93	0,00	472,93
743	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky	021 Stavby	kg	1 672,758	1,13	1 890,22	0,00	1 890,22
744	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka	021 Stavby	kg	1 855,330	0,73	1 354,39	0,00	1 354,39
745	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu vrátane svoriek	021 Stavby	t	1,985	1 674,15	3 323,19	0,00	3 323,19
746	03.01.02 - Hrubá stavba					0,00	0,00	
747	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	20,300	1,13	22,94	22,94	0,00
748	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	42,317	6,70	283,52	283,52	0,00
749	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	42,317	1,04	44,01	44,01	0,00
750	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,846	31,55	563,04	563,04	0,00
751	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	17,846	8,94	159,54	159,54	0,00
752	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	62,617	1,69	105,82	105,82	0,00
753	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	29,162	3,57	104,11	104,11	0,00
754	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	145,810	0,45	65,61	65,61	0,00
755	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	91,779	0,79	72,51	0,00	72,51
756	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	46,659	18,35	856,19	0,00	856,19
757	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	42,317	3,40	143,88	143,88	0,00
758	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	101,500	3,58	363,37	363,37	0,00
759	Vrty pre pilóty nezapažené, zvislé, priemeru nad 550 do 650 mm, v hĺbke nad 5 m v hornine III	021 Stavby	m	37,500	150,53	5 644,88	5 644,88	0,00
760	Zhotovenie výplne hlavice pre pilóty z betónu železového	021 Stavby	m3	11,316	105,34	1 192,03	1 192,03	0,00
761	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 25/30 s z cementu portlandského pažiacou suspenziou	021 Stavby	m3	11,316	87,73	992,75	992,75	0,00
762	Výstuž pilót betónovaných do zeme, s vytiahnutím pažnice, z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,620	2 342,71	1 452,48	1 452,48	0,00
763	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	18,034	101,63	1 832,80	1 832,80	0,00
764	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,753	2 242,86	1 688,87	1 688,87	0,00
765	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	021 Stavby	m3	5,810	177,55	1 031,57	1 031,57	0,00
766	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,314	1 759,95	552,62	552,62	0,00
767	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	11,076	46,40	513,93	513,93	0,00
768	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 12 mm -0.00001t	021 Stavby	cm	405,000	0,59	238,95	238,95	0,00

769	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	021 Stavby	t	0,009	1 614,85	14,53	14,53	0,00
770	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	13,061	102,89	1 343,85	1 343,85	0,00
771	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,468	16,45	106,40	106,40	0,00
772	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,468	2,91	18,82	18,82	0,00
773	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,029	2 251,34	65,29	65,29	0,00
774	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	109,317	7,16	782,71	782,71	0,00
775	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	7,501	12,16	91,21	91,21	0,00
776	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m3	37,624	189,56	7 132,01	7 132,01	0,00
777	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	3,135	219,46	688,01	688,01	0,00
778	Pórobetónový preklad nosný šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	111,53	111,53	111,53	0,00
779	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	5,248	114,18	599,22	599,22	0,00
780	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	38,535	22,70	874,74	874,74	0,00
781	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	38,535	7,42	285,93	285,93	0,00
782	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,755	2 230,86	1 684,30	1 684,30	0,00
783	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	5,454	32,74	178,56	178,56	0,00
784	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 280 mm	021 Stavby	m2	22,940	56,85	1 304,14	1 304,14	0,00
785	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	5,400	56,85	306,99	306,99	0,00
786	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450 mm	021 Stavby	m2	3,690	80,25	296,12	296,12	0,00
787	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	32,414	26,66	864,16	864,16	0,00
788	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	49,212	33,67	1 656,97	1 656,97	0,00
789	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 200 mm	021 Stavby	m2	3,153	41,10	129,59	129,59	0,00
790	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	3,000	39,19	117,57	117,57	0,00
791	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	11,846	110,95	1 314,31	1 314,31	0,00
792	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	65,813	14,88	979,30	979,30	0,00
793	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	65,813	4,77	313,93	313,93	0,00
794	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	65,813	12,15	799,63	799,63	0,00
795	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	65,813	3,06	201,39	201,39	0,00
796	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	1,058	2 267,19	2 398,69	2 398,69	0,00
797	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	7,999	115,93	927,32	927,32	0,00
798	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	45,046	11,36	511,72	511,72	0,00
799	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	45,046	3,63	163,52	163,52	0,00
800	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,365	2 251,75	821,89	821,89	0,00
801	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	31,997	3,31	105,91	105,91	0,00
802	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	33,597	8,68	291,62	291,62	0,00
803	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	248,435	35,47	8 811,99	8 811,99	0,00
804	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	83,072	0,24	19,94	19,94	0,00
805	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	15,906	0,29	4,61	4,61	0,00
806	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,030	1 831,84	54,96	54,96	0,00
807	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	83,072	4,14	343,92	343,92	0,00
808	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	15,906	4,50	71,58	71,58	0,00
809	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	113,825	5,40	614,66	614,66	0,00
810	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,567	32,04	18,17	18,17	0,00
811	Montáž latovania jednoduchých striech	021 Stavby	m	550,845	0,78	429,66	429,66	0,00
812	Strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	1,212	553,57	670,93	670,93	0,00
813	Montáž kontralát jednoduchých striech	021 Stavby	m	183,615	1,76	323,16	323,16	0,00
814	Strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,496	553,57	274,57	274,57	0,00
815	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	1,708	33,71	57,58	57,58	0,00
816	Montáž podkladného roštu stešných podhládov (pomocná konštrukcia)	021 Stavby	m	101,499	4,24	430,36	430,36	0,00
817	Rezivo stavebné zo smrek - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm	021 Stavby	m3	0,254	553,57	140,61	140,61	0,00

818	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,027	50,34	51,70	51,70	0,00
819	Montáž priestorovo viazaných drevených väzníkov na strechu sedlovú RD	021 Stavby	m2	122,410	5,91	723,44	723,44	0,00
820	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy vrátane kotvenia a stuženia a dopravy	021 Stavby	m2	122,410	114,79	14 051,44	14 051,44	0,00
821	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,203	42,39	93,39	93,39	0,00
822	D+M Krytina profilovaná plech vrátane príslušenstva	021 Stavby	m2	122,410	32,87	4 023,62	4 023,62	0,00
823	D+M Záveterná lišta pozink farebný	021 Stavby	m	15,785	8,26	130,38	130,38	0,00
824	D+M Hrebeňáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný	021 Stavby	m	7,800	16,62	129,64	129,64	0,00
825	D+M Odkvapové lemovanie pozink farebný	021 Stavby	m	15,600	6,09	95,00	95,00	0,00
826	D+M Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	021 Stavby	m	15,000	28,67	430,05	430,05	0,00
827	D+M Spodný diel zvodovej rúry s lemom pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	23,85	47,70	47,70	0,00
828	D+M Kolená zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	12,95	51,80	51,80	0,00
829	D+M Žlab pododkvaповý polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	021 Stavby	m	15,600	30,57	476,89	476,89	0,00
830	D+M Kotlík žlabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	021 Stavby	ks	2,000	16,74	33,48	33,48	0,00
831	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,742	66,34	49,22	49,22	0,00
832	D+M Strešná fólia paropriepustná	021 Stavby	m2	122,410	5,84	714,87	714,87	0,00
833	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,033	37,42	1,23	1,23	0,00
834	03.01.03 - Výplne otvorov	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
835	Omiетка vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	38,835	13,15	510,68	510,68	0,00
836	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,393	35,47	49,41	49,41	0,00
837	Oplechovanie parapetov, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	20,400	19,29	393,52	393,52	0,00
838	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,029	66,34	1,92	1,92	0,00
839	Montáž okien s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	72,900	13,36	973,94	973,94	0,00
840	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	76,545	1,99	152,32	152,32	0,00
841	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	76,545	0,76	58,17	58,17	0,00
842	Zostava Vstupné dvere + oko plastové, rozmer 1200x6450mm, špecifikácia vid'.PD (bezbarierový prístup) ozn. O1	021 Stavby	ks	1,000	2 022,72	2 022,72	2 022,72	0,00
843	Plastové okno, osemkrídlové, 4 x otváracé + 4 x sklopné, rozmer5000x2100mm, špecifikácia vid'.PD ozn O6	021 Stavby	ks	2,000	1 853,38	3 706,76	3 706,76	0,00
844	Plastové okno, osemkrídlové, 4 x otváracé + 4 x sklopné, rozmer5200x2100mm, špecifikácia vid'.PD ozn O7	021 Stavby	ks	2,000	1 905,04	3 810,08	3 810,08	0,00
845	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	13,400	13,16	176,34	176,34	0,00
846	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	14,070	1,99	28,00	28,00	0,00
847	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	14,070	0,76	10,69	10,69	0,00
848	Dvere rozmer 1100x2250mm, špecifikácia vid'.PD (dvere na požiarne schodiško) ozn. O8	021 Stavby	ks	2,000	846,72	1 693,44	1 693,44	0,00
849	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	4,000	12,83	51,32	51,32	0,00
850	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm	021 Stavby	m	21,420	12,98	278,03	278,03	0,00
851	Krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	021 Stavby	ks	4,000	0,48	1,92	1,92	0,00
852	Presun hmoť pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,012	37,60	75,65	75,65	0,00
853	03.01.04 Dokončovacie práce - interier	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
854	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	64,125	3,01	193,02	193,02	0,00
855	Vnútorná omiетка stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm	021 Stavby	m2	64,125	9,04	579,69	579,69	0,00
856	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	511,745	3,00	1 535,24	1 535,24	0,00
857	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	511,745	8,25	4 221,90	4 221,90	0,00
858	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	511,745	3,65	1 867,87	1 867,87	0,00
859	Vnútorná omiетка stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	511,745	8,49	4 344,72	4 344,72	0,00
860	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	163,235	2,08	339,53	339,53	0,00
861	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	163,235	4,91	801,48	801,48	0,00
862	Vnútorná omiетка stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	163,235	8,31	1 356,48	1 356,48	0,00
863	Vnútorná omiетка stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	163,235	6,85	1 118,16	1 118,16	0,00
864	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 9 mm	021 Stavby	m	42,800	2,47	105,72	105,72	0,00

865	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	122,800	2,32	284,90	284,90	0,00
866	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	1 167,976	2,08	2 429,39	2 429,39	0,00
867	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným priliepením	021 Stavby	m2	1 167,976	7,89	9 215,33	9 215,33	0,00
868	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	1 006,682	2,73	2 748,24	2 748,24	0,00
869	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	1 006,682	6,85	6 895,77	6 895,77	0,00
870	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	140,250	0,15	21,04	21,04	0,00
871	Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	161,288	0,56	90,32	90,32	0,00
872	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	021 Stavby	m	30,000	0,24	7,20	7,20	0,00
873	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	31,500	0,33	10,40	10,40	0,00
874	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 20/25 hr. 50 a 60 mm	021 Stavby	m2	140,250	8,93	1 252,43	1 252,43	0,00
875	Položenie dilatáčného profilu v potere tvaru L	021 Stavby	m	22,500	0,24	5,40	5,40	0,00
876	Profil dilatčný tvaru L, 60x60x3 mm dl. 2000 mm na vytvorenie pracovnej škáry v potere alebo na oddelenie rozdielných výšok poteru	021 Stavby	m	23,625	2,15	50,79	50,79	0,00
877	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	11,300	33,86	382,62	382,62	0,00
878	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	623,480	9,96	6 209,86	6 209,86	0,00
879	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	183,140	2,27	415,73	415,73	0,00
880	Zaplnenie škár tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	021 Stavby	m	183,140	3,15	576,89	576,89	0,00
881	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	623,480	3,05	1 901,61	1 901,61	0,00
882	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	623,480	4,29	2 674,73	2 674,73	0,00
883	Okenný a dverový začisťovací profil	021 Stavby	m	126,230	5,33	672,81	672,81	0,00
884	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	324,360	2,31	749,27	749,27	0,00
885	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	47,462	35,47	1 683,48	1 683,48	0,00
886	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 23 - 28 cm	021 Stavby	m3	144,470	7,34	1 060,41	0,00	1 060,41
887	Vláknna celulózová - fúkaná tepelná izolácia z papiera	021 Stavby	kg	4 911,980	2,24	11 002,84	0,00	11 002,84
888	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 35 - 40 cm	021 Stavby	m3	37,235	7,34	273,30	0,00	273,30
889	Vláknna celulózová - fúkaná tepelná izolácia z papiera	021 Stavby	kg	1 414,930	2,24	3 169,44	0,00	3 169,44
890	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou (na hydroizoláciu)	021 Stavby	m2	140,250	0,83	116,41	116,41	0,00
891	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, separačná fólia	021 Stavby	m2	161,288	0,62	100,00	100,00	0,00
892	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	67,500	0,92	62,10	62,10	0,00
893	Doska z minerálnej vlny hr. 30 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	68,850	10,10	695,39	695,39	0,00
894	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	72,750	2,01	146,23	146,23	0,00
895	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	148,410	6,05	897,88	897,88	0,00
896	Montáž parotesnej fólie na drevenú konštrukciu	021 Stavby	m2	64,125	1,68	107,73	107,73	0,00
897	Parozábrana š. 1,5 m, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2)	021 Stavby	m2	73,744	2,18	160,76	160,76	0,00
898	Napojenie fólie lepiacim tmelom na ochrانيujúce konštrukcie	021 Stavby	m	81,075	3,38	274,03	274,03	0,00
899	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	6,828	33,80	230,79	230,79	0,00
900	D+M Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	6,688	35,24	235,69	235,69	0,00
901	D+M Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm	021 Stavby	m2	47,690	57,50	2 742,18	2 742,18	0,00
902	D+M Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 15 mm	021 Stavby	m2	64,125	30,87	1 979,54	1 979,54	0,00
903	D+M Obloženie oceľovej konštrukcie, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	38,440	17,50	672,70	672,70	0,00
904	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom+rohy, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	230,700	1,68	387,58	387,58	0,00
905	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,852	32,30	59,82	59,82	0,00
906	D+M mobilná posuvná stena, šírka otvoru 3,8m	021 Stavby	súb	4,000	7 508,15	30 032,60	0,00	30 032,60
907	D+M mobilná posuvná stena, šírka otvoru 5,7m	021 Stavby	súb	2,000	9 304,51	18 609,02	0,00	18 609,02
908	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	15,000	55,30	829,50	829,50	0,00
909	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	6,000	171,18	1 027,08	1 027,08	0,00
910	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre stenu hrúbky 260-350 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	8,000	190,04	1 520,32	1 520,32	0,00
911	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre stenu hrúbky 360-500 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	216,38	216,38	216,38	0,00
912	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	15,000	19,54	293,10	293,10	0,00

913	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné 2/3 presklenie	021 Stavby	ks	1,000	143,00	143,00	143,00	0,00
914	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, mechanicky odolné plné	021 Stavby	ks	14,000	123,79	1 733,06	1 733,06	0,00
915	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	15,000	15,14	227,10	227,10	0,00
916	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,300	37,60	86,48	86,48	0,00
917	D+M Zvislá plošina	021 Stavby	súb	1,000	17 781,12	17 781,12	17 781,12	0,00
918	D+M Zábradlie a držadlo rampu (madlo d50 vo výške 900mm; držadlo d50 vo výške 400 a 650mm) "Z1	021 Stavby	m	2,000	114,78	229,56	229,56	0,00
919	D+M Zábradlie a držadlo rampu (madlo d50 vo výške 900mm; držadlo d50 vo výške 400 a 650mm) "Z2	021 Stavby	m	2,100	137,36	288,46	288,46	0,00
920	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	178,440	1,03	184,66	184,66	0,00
921	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu ref. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	183,140	3,11	569,57	569,57	0,00
922	Sokel keramický (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	ks	622,676	3,42	2 129,55	2 129,55	0,00
923	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu	021 Stavby	m2	235,070	18,36	4 315,89	4 315,89	0,00
924	Dlaždice keramické (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	m2	239,771	25,14	6 027,84	6 027,84	0,00
925	Stavebné lepidlo, trieda C2T	021 Stavby	kg	822,745	0,40	329,10	329,10	0,00
926	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	7,223	21,55	155,66	155,66	0,00
927	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	388,490	4,39	1 705,47	1 705,47	0,00
928	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	388,490	1,07	415,68	415,68	0,00
929	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	021 Stavby	m2	388,490	7,92	3 076,84	3 076,84	0,00
930	Podlaha PVC protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	400,145	20,01	8 006,90	8 006,90	0,00
931	Položenie textilných podláh - kobercov zo štvorcov, dielcov na obojstranne lepiacu pásku	021 Stavby	m2	388,490	7,35	2 855,40	2 855,40	0,00
932	Kobercový štvorec vsívaný	021 Stavby	m2	407,915	15,27	6 228,86	6 228,86	0,00
933	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 Stavby	m	185,900	5,42	1 007,58	1 007,58	0,00
934	Podlaha PVC protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	18,962	20,01	379,43	379,43	0,00
935	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,622	17,93	29,08	29,08	0,00
936	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	161,288	13,61	2 195,13	2 195,13	0,00
937	Obkladačky keramické (cena v závislosti od výberu)	021 Stavby	m2	164,514	27,44	4 514,26	4 514,26	0,00
938	Stavebné lepidlo, trieda C2T	021 Stavby	kg	564,508	0,40	225,80	225,80	0,00
939	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	4,119	21,61	89,01	89,01	0,00
940	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	623,480	1,10	685,83	0,00	685,83
941	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	021 Stavby	m	290,000	0,34	98,60	0,00	98,60
942	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 745,787	0,12	209,49	0,00	209,49
943	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 745,787	0,96	1 675,96	0,00	1 675,96
944	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 277,820	3,26	4 165,69	0,00	4 165,69
945	Štrukturovaný povrch s olejovou resp syntetickou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	467,967	13,61	6 369,03	0,00	6 369,03
946	03.01.05 - Dokončovacie práce - exteriér	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
947	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	47,790	1,64	78,38	78,38	0,00
948	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	186,926	2,64	493,48	493,48	0,00
949	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	188,201	15,84	2 981,10	2 981,10	0,00
950	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	14,200	40,47	574,67	574,67	0,00
951	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, vrátane kotvenia a sklotextilnej sieťky	021 Stavby	m2	164,953	53,52	8 828,28	8 828,28	0,00
952	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	21,973	63,06	1 385,62	1 385,62	0,00
953	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	22,600	3,16	71,42	71,42	0,00
954	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	227,520	1,92	436,84	436,84	0,00
955	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	227,520	1,59	361,76	361,76	0,00
956	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	682,560	0,98	668,91	668,91	0,00
957	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	25,850	6,72	173,71	173,71	0,00
958	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	25,850	3,47	89,70	89,70	0,00
959	Okenný a dverový začíšťovací profil	021 Stavby	m	48,400	5,33	257,97	257,97	0,00
960	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	021 Stavby	m	22,600	2,97	67,12	67,12	0,00
961	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	64,400	2,31	148,76	148,76	0,00
962	Dilatačný profil typ E - priebežný	021 Stavby	m	16,800	9,77	164,14	164,14	0,00
963	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	12,036	35,47	426,92	426,92	0,00
964	D+M Izolácia proti zemnej vlhkosti nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá, vrátane ukončovacej lišty	021 Stavby	m2	16,803	3,92	65,87	65,87	0,00

965	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,037	32,04	1,19	1,19	0,00
966	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 60 do 80mm	021 Stavby	m2	33,833	12,98	439,15	439,15	0,00
967	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 12 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda	021 Stavby	m2	35,186	13,03	458,47	458,47	0,00
968	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,195	37,60	7,33	7,33	0,00
969	D+M oceňového schodiska, sch01, vrátane zábradlia a povrchovej úpravy	021 Stavby	súb	1,000	7 337,92	7 337,92	7 337,92	0,00
970	D+M oceňového schodiska, sch02, vrátane zábradlia a povrchovej úpravy	021 Stavby	súb	1,000	8 512,36	8 512,36	8 512,36	0,00
971	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,340	45,28	105,96	105,96	0,00
972	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	021 Stavby	m2	33,833	11,20	378,93	378,93	0,00
973	03.02 - Elektroinštalácia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
974	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	282,24	282,24	282,24	0,00
975	Koordinácia prác s ostatnými profesiami	021 Stavby	hod.	20,000	13,17	263,40	263,40	0,00
N	Nepredvídané práce		hod.	55,000	13,17	724,35	0,00	724,35
976	Lišta elektroinštalácia z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	36,000	3,68	132,48	132,48	0,00
977	Lišta hranatá z PVC, 80x40 mm HF	021 Stavby	m	36,000	11,73	422,28	422,28	0,00
978	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	176,000	1,24	218,24	218,24	0,00
979	Krabica inštalácia KU 68-1901KA 73,5x43,5 mm pod omietku sivá	021 Stavby	ks	176,000	0,33	58,08	58,08	0,00
980	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová, bez zapojenia	021 Stavby	ks	19,000	2,46	46,74	46,74	0,00
981	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku	021 Stavby	ks	19,000	1,42	26,98	26,98	0,00
982	Osadenie polyamidovej prichytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	606,000	0,41	248,46	248,46	0,00
983	Prichytka jednostranná 6712, S - sendzimir-pozinkovaný mat	021 Stavby	ks	606,000	0,31	187,86	187,86	0,00
984	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	102,000	0,74	75,48	75,48	0,00
985	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	30,000	0,78	23,40	23,40	0,00
986	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,12	11,20	11,20	0,00
987	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový -radenie 1	021 Stavby	ks	20,000	2,67	53,40	53,40	0,00
988	Spínač jedнопólový polozapustený a zapustený, radenie č. 1, biely	021 Stavby	ks	20,000	3,27	65,40	65,40	0,00
989	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový -radenie 5	021 Stavby	ks	19,000	2,67	50,73	50,73	0,00
990	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č. 5, biely	021 Stavby	ks	19,000	4,84	91,96	91,96	0,00
991	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.-radenie 6	021 Stavby	ks	32,000	2,67	85,44	85,44	0,00
992	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6, biely	021 Stavby	ks	32,000	4,53	144,96	144,96	0,00
993	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krízový prep. -radenie 7	021 Stavby	ks	8,000	2,67	21,36	21,36	0,00
994	Prepínač krízový polozapustený a zapustený, radenie č. 7, biely	021 Stavby	ks	8,000	5,10	40,80	40,80	0,00
995	Montáž vypínača všeobecne	021 Stavby	ks	4,000	2,67	10,68	10,68	0,00
996	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	46,000	4,45	204,70	204,70	0,00
997	Zásuvka jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou, biela	021 Stavby	ks	46,000	3,58	164,68	164,68	0,00
998	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	46,000	4,45	204,70	204,70	0,00
999	Zásuvka dvojnásobná, radenie 2x(2P+T) 16A, s detskou ochranou, biela	021 Stavby	ks	46,000	4,14	190,44	190,44	0,00
1000	Total/Central stop tlačidlo	021 Stavby	ks	1,000	5,04	5,04	5,04	0,00
1001	Total/Central stop tlačidlo	021 Stavby	ks	1,000	29,34	29,34	29,34	0,00
1002	Napojenie bojlera, plošiny a výťahu	021 Stavby	ks	6,000	13,06	78,36	78,36	0,00
1003	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	1,000	12,18	12,18	12,18	0,00
1004	Napojenie bojlera, plošiny a výťahu	021 Stavby	ks	6,000	1,53	9,18	9,18	0,00
1005	Rozvádzač RP 3	021 Stavby	ks	1,000	978,21	978,21	978,21	0,00
1006	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	35,60	35,60	35,60	0,00
1007	Rozvádzač RP 1	021 Stavby	ks	1,000	1 372,32	1 372,32	1 372,32	0,00
1008	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 45 kg	021 Stavby	ks	1,000	16,24	16,24	16,24	0,00
1009	Rozvádzač RP 2	021 Stavby	ks	1,000	1 252,86	1 252,86	1 252,86	0,00
1010	Úprava zapojenia, montáž prvkov rozvádzača RH	021 Stavby	ks	1,000	107,00	107,00	107,00	0,00
1011	Rozvádzač RH - dozbrojenie	021 Stavby	ks	1,000	517,66	517,66	517,66	0,00
1012	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	29,000	9,49	275,21	275,21	0,00
1013	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x 140 mm, 1 hod., IP22, len núdzový režim	021 Stavby	ks	29,000	33,88	982,52	982,52	0,00
1014	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	021 Stavby	ks	10,000	9,49	94,90	94,90	0,00
1015	LED svietidlo 230V nástenné	021 Stavby	ks	10,000	27,04	270,40	270,40	0,00
1016	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	021 Stavby	ks	63,000	9,49	597,87	597,87	0,00
1017	LED svietidlo max. 60W E27IP20	021 Stavby	ks	63,000	33,03	2 080,89	2 080,89	0,00
1018	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	187,000	9,49	1 774,63	1 774,63	0,00
1019	LED svietidlo 30x 120cm IP20 230V	021 Stavby	ks	187,000	37,56	7 023,72	7 023,72	0,00
1020	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	021 Stavby	m	316,000	2,46	777,36	777,36	0,00
1021	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	m	316,000	1,01	319,16	319,16	0,00

1022	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	51,000	1,69	86,19	86,19	0,00
1023	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	51,000	2,35	119,85	119,85	0,00
1024	Svorka územňovacia na potrubie 012-32 mm	021 Stavby	ks	90,000	3,59	323,10	323,10	0,00
1025	Svorka územňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	90,000	0,83	74,70	74,70	0,00
1026	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	17,000	0,44	7,48	7,48	0,00
1027	Štítok označovad na zvod	021 Stavby	ks	17,000	0,52	8,84	8,84	0,00
1028	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	021 Stavby	ks	120,000	0,89	106,80	106,80	0,00
1029	Podpera vedenia FeZn univerzálna na vrchol krovu označenie PV 15 UNI veľká	021 Stavby	ks	120,000	1,71	205,20	205,20	0,00
1030	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24	021 Stavby	ks	142,000	0,89	126,38	126,38	0,00
1031	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23 vytočená	021 Stavby	ks	142,000	1,21	171,82	171,82	0,00
1032	Zachytávača tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	021 Stavby	ks	1,000	12,28	12,28	12,28	0,00
1033	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muríva označenie JP 20	021 Stavby	ks	1,000	8,47	8,47	8,47	0,00
1034	Držiak FeZn zachytávaciej tyče na upevnenie do muríva označenie DJ 1	021 Stavby	ks	2,000	1,06	2,12	2,12	0,00
1035	Strieška FeZn ochranná spodná označenie OS 04	021 Stavby	ks	1,000	1,99	1,99	1,99	0,00
1036	Svorka FeZn k zachytávacej, územňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	1,000	4,81	4,81	4,81	0,00
1037	Svorka FeZn k územňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	1,000	1,46	1,46	1,46	0,00
1038	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	13,000	4,81	62,53	62,53	0,00
1039	Svorka FeZn krížová označenie SK	021 Stavby	ks	13,000	0,84	10,92	10,92	0,00
1040	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	134,000	3,44	460,96	460,96	0,00
1041	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 1 skrútka bez prílohy	021 Stavby	ks	134,000	0,57	76,38	76,38	0,00
1042	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	17,000	4,81	81,77	81,77	0,00
1043	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	17,000	1,21	20,57	20,57	0,00
1044	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	17,000	3,44	58,48	58,48	0,00
1045	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	17,000	1,41	23,97	23,97	0,00
1046	Svorka FeZn územňovacia SR03	021 Stavby	ks	34,000	3,44	116,96	116,96	0,00
1047	Svorka FeZn územňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	34,000	0,92	31,28	31,28	0,00
1048	Príchytka 202 001	021 Stavby	ks	282,000	0,47	132,54	132,54	0,00
1049	Príchytka 202 001	021 Stavby	ks	282,000	0,53	149,46	149,46	0,00
1050	Krabica bleskozvodová z PVC s viečkom pod omietku	021 Stavby	ks	17,000	2,58	43,86	43,86	0,00
1051	Krabica bleskozvodová do zateplenia	021 Stavby	ks	17,000	3,62	61,54	61,54	0,00
1052	Skrutky zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový 0 8 mm	021 Stavby	m	204,000	4,19	854,76	854,76	0,00
1053	Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie 0 8 Al PVC	021 Stavby	kg	204,000	2,04	416,16	416,16	0,00
1054	Montáž elektrického vykurovacieho samoregulačného kábla	021 Stavby	m	136,000	3,07	417,52	417,52	0,00
1055	Kábel vykurovací samoregulačný 18W/m	021 Stavby	m	136,000	18,11	2 462,96	2 462,96	0,00
1056	Príslušenstvo pre montáž samoregulačného kábla	021 Stavby	kpl	1,000	459,42	459,42	459,42	0,00
1057	Vodič medený uložený v rúrke CYY 450/750 I0mm2	021 Stavby	m	174,000	0,91	158,34	0,00	158,34
1058	Vodič medený flexibilný H07V-K 10 mm2	021 Stavby	m	174,000	1,23	214,02	0,00	214,02
1059	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 6 mm2	021 Stavby	m	347,000	0,81	281,07	0,00	281,07
1060	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	021 Stavby	m	347,000	0,72	249,84	0,00	249,84
1061	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	430,000	0,81	348,30	0,00	348,30
1062	Kábel medený bezhalogénový N2XH-0 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	430,000	0,72	309,60	0,00	309,60
1063	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	2 937,000	0,81	2 378,97	0,00	2 378,97
1064	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	2 937,000	0,72	2 114,64	0,00	2 114,64
1065	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1 124,000	0,81	910,44	0,00	910,44
1066	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	1 124,000	1,12	1 258,88	0,00	1 258,88
1067	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	19,000	0,81	15,39	0,00	15,39
1068	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x4 mm2	021 Stavby	m	19,000	2,85	54,15	0,00	54,15
1069	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	106,000	0,91	96,46	0,00	96,46
1070	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x6 mm2	021 Stavby	m	106,000	3,54	375,24	0,00	375,24
1071	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	58,000	1,12	64,96	0,00	64,96
1072	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x10 mm2	021 Stavby	m	58,000	6,62	383,96	0,00	383,96
1073	Demontáž do sute - jedнопólový spínač - radenie 1, 5, 6, 7	021 Stavby	ks	110,000	1,49	163,90	163,90	0,00
1074	Ostatné demontážne práce	021 Stavby	hod.	80,000	13,17	1 053,60	1 053,60	0,00
1075	Demontáž - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V	021 Stavby	ks	45,000	2,08	93,60	93,60	0,00
1076	Demontáž - pôvodného rozvádzača	021 Stavby	ks	3,000	20,76	62,28	62,28	0,00
1077	Demontáž - svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	021 Stavby	ks	382,000	3,56	1 359,92	1 359,92	0,00
1078	Demontáž - pôvodného bleskozvodu	021 Stavby	hod.	48,000	13,17	632,16	632,16	0,00
1079	Montáž ventilačnej jednotky	021 Stavby	ks	9,000	7,12	64,08	64,08	0,00
1080	Ventilátor axiálny malý, plastový, nástenný, 230V, časový dobeh	021 Stavby	ks	9,000	32,42	291,78	291,78	0,00
1081	HJbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	34,000	7,53	256,02	256,02	0,00
1082	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	34,000	3,15	107,10	107,10	0,00
1083	Zateranie škár stropov zo stropnic alebo dosiek maltou do roviny líca	021 Stavby	m2	173,000	15,01	2 596,73	2 596,73	0,00
1084	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	254,000	11,99	3 045,46	3 045,46	0,00
1085	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýh	021 Stavby	m2	156,000	15,01	2 341,56	2 341,56	0,00
N	Penetrovame jednonásobné jemozrných podkladov výšky do 3,80 m		m2	312,000	0,96	299,52	0,00	299,52

N	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m		m2	312,000	2,34	730,08	0,00	730,08
1086	Plošina vrátane obsluhy	021 Stavby	hod	24,000	37,63	903,12	903,12	0,00
1087	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	kpl	1,000	4 509,44	4 509,44	4 509,44	0,00
1088	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom	021 Stavby	m	170,000	2,96	503,20	503,20	0,00
1089	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,000	12,91	154,92	42,51	112,41
1090	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	35,000	0,40	14,00	0,00	14,00
1091	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,000	10,11	121,32	121,32	0,00
1092	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	47,000	1,14	53,58	53,58	0,00
1093	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	12,000	37,63	451,56	0,00	451,56
1094	Dopravné a ubytovacie náklady	021 Stavby	ks	1,000	188,16	188,16	0,00	188,16
1095	Demontáž projektora	021 Stavby	ks	5,000	23,74	118,70	0,00	118,70
1096	Montáž projektora	021 Stavby	ks	6,000	35,60	213,60	0,00	213,60
N	Projektor		ks	1,000	839,49	839,49	0,00	839,49
1097	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie 0"r. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín -elektrínštalácia a bleskozvod	021 Stavby	ks	1,000	1 312,42	1 312,42	1 312,42	0,00
1098	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	668,262	1,41	943,05	943,05	0,00
1099	Presun dodávok	021 Stavby	%	668,262	1,13	754,44	754,44	0,00
1100	Podružný materiál	021 Stavby	%	668,262	1,41	943,05	0,00	943,05
1101	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	668,262	1,88	1 257,40	0,00	1 257,40
1102	Stratné	021 Stavby	%	668,262	0,56	377,22	0,00	377,22
1103	03.03 - Zdravotníka	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1104	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	27,000	11,23	303,21	303,21	0,00
1105	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 110 mm do stien - murivo tehlové -0,00015t	021 Stavby	cm	530,000	0,71	376,30	376,30	0,00
1106	Vytváranie drážok ručným drážkovačom	021 Stavby	m	54,000	1,23	66,42	66,42	0,00
1107	Vŕtanie otvoru pre potrubia	021 Stavby	súb.	17,000	5,48	93,16	93,16	0,00
1108	Montáž trubíc z PE, hr.do 14 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	49,000	2,16	105,84	105,84	0,00
1109	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	26,000	0,89	23,14	23,14	0,00
1110	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	23,000	1,04	23,92	23,92	0,00
1111	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	40,000	3,25	130,00	130,00	0,00
1112	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	18,000	1,69	30,42	30,42	0,00
1113	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	22,000	1,98	43,56	43,56	0,00
1114	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 30 mm na potrubia s rovnou plochou	021 Stavby	m2	16,538	4,64	76,74	76,74	0,00
1115	Izolačný pás hr. 25 mm, izolácia zo syntetického kaučuku	021 Stavby	m2	21,830	35,79	781,30	781,30	0,00
1116	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,140	1,22	3,84	3,84	0,00
1117	Potrubie z HT odpadové pripájacie DN 50	021 Stavby	m	16,000	13,83	221,28	221,28	0,00
1118	Potrubie z HT odpadové pripájacie DN 100	021 Stavby	m	6,000	15,24	91,44	91,44	0,00
1119	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 50	021 Stavby	m	3,000	8,77	26,31	26,31	0,00
1120	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 75	021 Stavby	m	4,000	10,21	40,84	40,84	0,00
1121	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové DN 100	021 Stavby	m	19,000	13,42	254,98	254,98	0,00
1122	Potrubie z PVC - KG odpadové ležaté hrdlové DN 100	021 Stavby	m	2,000	19,02	38,04	38,04	0,00
1123	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	17,000	3,05	51,85	51,85	0,00
1124	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	16,000	4,51	72,16	72,16	0,00
1125	HL 900N Prívzdušňovacia hlavica + montáž	021 Stavby	ks	2,000	50,99	101,98	101,98	0,00
1126	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	50,000	0,75	37,50	37,50	0,00
1127	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,240	0,94	6,81	6,81	0,00
1128	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	44,000	12,16	535,04	535,04	0,00
1129	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	021 Stavby	m	45,000	13,29	598,05	598,05	0,00
1130	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	52,000	5,16	268,32	268,32	0,00
1131	Nástenka 90° s vnútorným závitom, 15-Rp 1/2	021 Stavby	ks	52,000	23,38	1 215,76	1 215,76	0,00
1132	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	89,000	0,48	42,72	42,72	0,00
1133	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	89,000	1,00	89,00	89,00	0,00
1134	Presun hmôt pre vnútornú vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	24,870	0,66	16,38	16,38	0,00
1135	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	14,000	8,24	115,36	115,36	0,00
1136	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	15,000	4,56	68,40	68,40	0,00
1137	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia,diturvítovnej, -0,03470t	021 Stavby	súb.	2,000	7,18	14,36	14,36	0,00
1138	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	021 Stavby	súb.	2,000	8,74	17,48	17,48	0,00
1139	Demontáž batérie stojankovej do 2 otvorov, -0,00116t	021 Stavby	súb.	19,000	6,30	119,70	119,70	0,00
1140	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	19,000	1,45	27,55	27,55	0,00
1141	Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných stien	021 Stavby	súb.	14,000	44,97	629,58	629,58	0,00
1142	Podomietkový systém pre WC s nádržkou	021 Stavby	ks	4,000	173,11	692,44	692,44	0,00

1143	Podomietkový systém pre závesné WC detské s nádržkou	021 Stavby	ks	10,000	172,86	1 728,60	1 728,60	0,00
1144	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	14,000	15,84	221,76	221,76	0,00
1145	Klozet závesný, keramika, biela	021 Stavby	ks	3,000	88,25	264,75	264,75	0,00
1146	Klozet závesný pre invalidov	021 Stavby	ks	1,000	102,22	102,22	102,22	0,00
1147	Klozet závesný, hlboké splachovanie, biela, detské	021 Stavby	ks	10,000	108,13	1 081,30	1 081,30	0,00
1148	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	14,000	2,48	34,72	34,72	0,00
1149	Sedátko s poklopom, biela	021 Stavby	ks	4,000	16,46	65,84	65,84	0,00
1150	Sedátko s poklopom, detské WC	021 Stavby	ks	10,000	27,89	278,90	278,90	0,00
1151	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	021 Stavby	ks	14,000	10,58	148,12	148,12	0,00
1152	Ovládacie tlačidlo	021 Stavby	ks	14,000	25,21	352,94	352,94	0,00
1153	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muríva	021 Stavby	súb.	15,000	27,32	409,80	409,80	0,00
1154	Umývadlo	021 Stavby	ks	4,000	21,64	86,56	86,56	0,00
1155	Umývadlo pre invalidov	021 Stavby	ks	1,000	43,81	43,81	43,81	0,00
1156	Umývadlo pre deti	021 Stavby	ks	10,000	25,40	254,00	254,00	0,00
1157	Montáž predstenového systému výleviek do kombinovaných stien (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	2,000	44,97	89,94	89,94	0,00
1158	Modul pre výlevku	021 Stavby	ks	2,000	175,93	351,86	351,86	0,00
1159	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	2,000	20,73	41,46	41,46	0,00
1160	Závesná výlevka, biela	021 Stavby	ks	2,000	88,44	176,88	176,88	0,00
1161	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 800x800 mm	021 Stavby	súb.	2,000	40,52	81,04	81,04	0,00
1162	Sprchová vanička akrylátová, rozmer 800x800x80 mm	021 Stavby	ks	2,000	123,75	247,50	247,50	0,00
1163	Montáž - sprchové dvere a zástena	021 Stavby	súb.	2,000	45,43	90,86	90,86	0,00
1164	Dvere sprchové + zástena	021 Stavby	ks	2,000	301,06	602,12	602,12	0,00
1165	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	14,000	4,28	59,92	59,92	0,00
1166	Ventil rohový 1/2"	021 Stavby	ks	14,000	3,39	47,46	47,46	0,00
1167	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	34,000	1,13	38,42	38,42	0,00
1168	Ventil rohový mosadzný 1/2" s vrškom	021 Stavby	ks	34,000	3,39	115,26	115,26	0,00
1169	Montáž batérie umývadlovej, výlevkovej stojankovej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	17,000	6,52	110,84	110,84	0,00
1170	Umývadlová stojanková páková batéria	021 Stavby	ks	15,000	34,81	522,15	522,15	0,00
1171	Výlevková stojanková páková batéria, chróm	021 Stavby	ks	2,000	74,07	148,14	148,14	0,00
1172	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	021 Stavby	ks	2,000	16,20	32,40	32,40	0,00
1173	Sprchová nástenná batéria	021 Stavby	ks	2,000	40,29	80,58	80,58	0,00
1174	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	15,000	3,89	58,35	58,35	0,00
1175	Umývadlový sifón	021 Stavby	ks	15,000	21,07	316,05	316,05	0,00
1176	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 110	021 Stavby	ks	2,000	2,58	5,16	5,16	0,00
1177	Zápachový uzáver 70mm ku keramickej výlevkám(s otvorom 60-65mm), s krytkou z ušľachtilej ocele	021 Stavby	ks	2,000	34,08	68,16	68,16	0,00
1178	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	2,000	7,24	14,48	14,48	0,00
1179	Sprchový sifón	021 Stavby	ks	2,000	20,70	41,40	41,40	0,00
1180	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	128,400	0,28	36,24	36,24	0,00
1181	Montáž spiro potrubia do DN 100	021 Stavby	m	52,500	3,54	185,85	185,85	0,00
1182	Potrubie kruhové spiro DN 80, dĺžka 1000 mm	021 Stavby	m	52,500	3,60	189,00	189,00	0,00
1183	Montáž kolena 60° na spiro potrubie DN 80-150	021 Stavby	ks	1,000	5,34	5,34	5,34	0,00
1184	Koleno 60° DN 80 pre kruhové spiro potrubie	021 Stavby	ks	1,000	4,83	4,83	4,83	0,00
1185	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 80-150	021 Stavby	ks	9,000	5,75	51,75	51,75	0,00
1186	Koleno 90° DN 80 pre kruhové spiro potrubie	021 Stavby	ks	9,000	5,32	47,88	47,88	0,00
1187	Montáž T-kusu na spiro potrubie DN 80-150	021 Stavby	ks	5,000	5,85	29,25	29,25	0,00
1188	T-kus DN 80 pre kruhové spiro potrubie	021 Stavby	ks	5,000	7,08	35,40	35,40	0,00
1189	Montáž výfukového kusu priameho DN 80-140	021 Stavby	ks	4,000	4,69	18,76	18,76	0,00
1190	Výfukový kus priamy DN 80	021 Stavby	ks	4,000	3,87	15,48	15,48	0,00
1191	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	021 Stavby	ks	55,000	1,72	94,60	94,60	0,00
1192	Záves stropný, D 83 mm	021 Stavby	ks	55,000	2,39	131,45	131,45	0,00
1193	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	7,624	1,69	12,91	12,91	0,00
1194	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	150,60	150,60	150,60	0,00
1195	03.04 - Vykurovanie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1196	Konstrukcie a práce HSV-prierazy pre potrubie (zhotovenie a vyspravenie)	021 Stavby	kpl	1,000	117,60	117,60	117,60	0,00
1197	Montáž rúrok z EPDM hr. 38-50, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	30,000	4,18	125,40	125,40	0,00
1198	Páska samolepiaca - šír.50 mm, dĺž.25 m -25 050	021 Stavby	kus	2,000	2,16	4,32	4,32	0,00
1199	Skrúž izolačná Nobasil KPS 041 AluR hr.50mm vnútorný priemer 21mm dl. 1000mm	021 Stavby	m	30,000	14,00	420,00	420,00	0,00
1200	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 15 (prípojky k VT)	021 Stavby	m	124,000	0,71	88,04	88,04	0,00
1201	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 10	021 Stavby	m	28,000	11,71	327,88	327,88	0,00
1202	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15	021 Stavby	m	16,000	12,98	207,68	207,68	0,00
1203	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 20	021 Stavby	m	9,000	13,92	125,28	125,28	0,00
1204	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 10	021 Stavby	kus	120,000	4,69	562,80	562,80	0,00
1205	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	021 Stavby	m	53,000	0,41	21,73	21,73	0,00
1206	Opr. ocel. závit. potrubia, navarenie odbočky DN 15	021 Stavby	kus	4,000	6,83	27,32	27,32	0,00
1207	Rozvod potrubia-nepredvídané práce pri realizácii	021 Stavby	hod	30,000	14,11	423,30	423,30	0,00
1208	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	021 Stavby	kus	102,000	2,52	257,04	257,04	0,00
1209	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8	021 Stavby	kus	55,000	0,93	51,15	51,15	0,00

1210	Honeywell hlavica Thera 3	021 Stavby	kus	55,000	10,98	603,90	0,00	603,90
1211	Honeywell zarážka TA3000C002 k hlavici Thera 4	021 Stavby	kus	55,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1212	Ochranný krúžok proti krádeži termostatickej hlavice "thera3" T	021 Stavby	kus	55,000	1,25	68,75	0,00	68,75
1213	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	021 Stavby	kus	98,000	3,04	297,92	297,92	0,00
1214	Srôbenie Verifax-E priame Honeywell 3/8"	021 Stavby	kus	49,000	9,03	442,47	442,47	0,00
1215	Termostatický ventil TRV priame Honeywell 3/8"	021 Stavby	kus	49,000	13,64	668,36	668,36	0,00
1216	Ventil odvdzušňovací závitový vykur. telies K 1172 G 1/4	021 Stavby	kus	55,000	2,61	143,55	143,55	0,00
1217	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	021 Stavby	kus	55,000	1,77	97,35	97,35	0,00
1218	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových vrátane drevených predstien	021 Stavby	m2	197,840	1,16	229,49	229,49	0,00
1219	Prípl. za odvdzušňovací ventil telies VSŽ	021 Stavby	kus	55,000	2,11	116,05	116,05	0,00
1220	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	7,000	4,05	28,35	28,35	0,00
1221	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	53,000	8,42	446,26	446,26	0,00
1222	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-10S Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	1,000	11,75	11,75	11,75	0,00
1223	Teleso vyhrievacie doskové jednoduch typ 10S H600 L 500 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	46,76	46,76	46,76	0,00
1224	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	2,000	11,76	23,52	23,52	0,00
1225	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L600 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	46,76	46,76	46,76	0,00
1226	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L800 Korad P90	021 Stavby	kus	1,000	57,77	57,77	57,77	0,00
1227	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo900/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	2,000	11,76	23,52	23,52	0,00
1228	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konvek.a krytmi H900 L500 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	70,75	141,50	141,50	0,00
1229	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	2,000	11,76	23,52	23,52	0,00
1230	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1200 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	95,02	190,04	190,04	0,00
1231	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	42,000	11,76	493,92	493,92	0,00
1232	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L800 Korad P90	021 Stavby	kus	8,000	83,76	670,08	670,08	0,00
1233	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1000 Korad P90	021 Stavby	kus	2,000	98,78	197,56	197,56	0,00
1234	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1400 Korad P90	021 Stavby	kus	32,000	124,18	3 973,76	3 973,76	0,00
1235	Vykurovacie telesá-nepredvídané práce pri realizácii	021 Stavby	hod	30,000	14,11	423,30	423,30	0,00
1236	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	53,000	2,82	149,46	149,46	0,00
1237	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	4,23	304,56	304,56	0,00
1238	Vypustenie a napustenie systému	021 Stavby	kpl	1,000	47,04	47,04	47,04	0,00
1239	Preplach vykurovacej sústavy	021 Stavby	kpl	1,000	47,04	47,04	47,04	0,00
1240	03.05 - HPS	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1241	Montáž rozhlasovej ústredne	021 Stavby	kus	1,000	200,34	200,34	200,34	0,00
1242	Ústredňa rozhlasová TOA VX-3008F	021 Stavby	kus	1,000	2 194,89	2 194,89	2 194,89	0,00
1243	Montáž jednotky zosilňovača 100W	021 Stavby	kus	7,000	34,51	241,57	241,57	0,00
1244	Zosilovač TOA VX-050DA	021 Stavby	kus	7,000	586,79	4 107,53	4 107,53	0,00
1245	Montáž napájacieho zálohového zdroja	021 Stavby	kus	1,000	22,58	22,58	22,58	0,00
1246	Napájací zdroj	021 Stavby	kus	1,000	1 347,23	1 347,23	1 347,23	0,00
1247	Montáž hovorovej súpravy	021 Stavby	kus	1,000	42,71	42,71	42,71	0,00
1248	Mikrofónna stanica TOA RM-300X	021 Stavby	kus	1,000	645,39	645,39	645,39	0,00
1249	Rozhranie pre pripojenie mikrofónnej stanice TOA RM-200RJ	021 Stavby	kus	1,000	127,95	127,95	127,95	0,00
1250	Zapojenie multimediálneho prehrávača	021 Stavby	kus	1,000	20,70	20,70	20,70	0,00
1251	Multimediálny prehrávač Fonestar FS-3000RGUB	021 Stavby	kus	1,000	117,60	117,60	117,60	0,00
1252	Montáž repro do podhladu	021 Stavby	kus	16,000	22,27	356,32	356,32	0,00
1253	Reproduktor audio WA 06-165/I-EN54 do podhladu	021 Stavby	kus	16,000	30,11	481,76	481,76	0,00
1254	Montáž repro s reg. hlasitosti do 6W, záves	021 Stavby	kus	20,000	15,17	303,40	303,40	0,00
1255	Reproduktor stropný TOA PC-275AB-EB na strop	021 Stavby	kus	20,000	67,74	1 354,80	1 354,80	0,00
1256	Reproduktor nástenný TOA 1000WTWP	021 Stavby	kus	5,000	90,32	451,60	451,60	0,00
1257	Montáž repro s reg. hlasitosti do 6W	021 Stavby	kus	5,000	9,73	48,65	48,65	0,00
1258	Montáž bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 2x1,5-4	021 Stavby	m	900,000	1,03	927,00	927,00	0,00
1259	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NHXH-O 2x1,5	021 Stavby	m	900,000	0,89	801,00	801,00	0,00
1260	Montáž bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pod omietku CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x2,5	021 Stavby	m	200,000	1,03	206,00	206,00	0,00
1261	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5 EFK	021 Stavby	m	200,000	1,18	236,00	236,00	0,00
1262	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66 (6455-11)	021 Stavby	kus	15,000	10,29	154,35	154,35	0,00
1263	Krabica KR rozvodná IP66 E90 bezhalogenova	021 Stavby	kus	15,000	11,81	177,15	177,15	0,00
1264	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	021 Stavby	m	600,000	1,21	726,00	726,00	0,00
1265	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084057 : FXP Turbo® 20, čierna	021 Stavby	m	600,000	0,40	240,00	240,00	0,00
1266	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D20 (d16)mm	021 Stavby	m	100,000	1,28	128,00	128,00	0,00
1267	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084196 : VRM Turbo 20, s hrdlom, svetlosivá	021 Stavby	m	100,000	0,42	42,00	42,00	0,00
1268	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 6mm, do betónu, železobetónu, tvrdého kameňa	021 Stavby	kus	500,000	1,15	575,00	575,00	0,00
1269	Súprava hmoždinka + skrutka	021 Stavby	kus	500,000	0,09	45,00	45,00	0,00
1270	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	021 Stavby	m	300,000	4,21	1 263,00	1 263,00	0,00
1271	Začistenie drážok, náter	021 Stavby	kpt	1,000	611,52	611,52	611,52	0,00
1272	Demontáž a montáž podhladového stropu	021 Stavby	kpt	1,000	903,17	903,17	903,17	0,00
1273	Príchytká PVC (klip) s čelustami 082178 : CL 20, svetlosivá	021 Stavby	kus	200,000	0,16	32,00	32,00	0,00

1274	Montáž odporu slúčky	021 Stavby	kpt	4,000	12,70	50,80	50,80	0,00
1275	Uvedenie reproduktorov do trvalej prevádzky, preskúšanie ich funkcie a označenie	021 Stavby	kus	41,000	2,78	113,98	113,98	0,00
1276	Uvedenie ústredie a systému do trvalej prevádzky	021 Stavby	hod	6,000	23,52	141,12	141,12	0,00
1277	Vypracovanie projektu schváleného OR HaZZ Námestovo	021 Stavby	kpt	1,000	272,83	272,83	272,83	0,00
1278	Vypracovanie projektu skutkového vyhotovenia pre revízie + kolaudáciu	021 Stavby	kpt	1,000	470,38	470,38	470,38	0,00
1279	Východzia revízia	021 Stavby	kpt	1,000	423,36	423,36	423,36	0,00
1280	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	17 399,00	17 399,00	17 399,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Úprava areálu materskej školy s dažďovou záhradou						
1281	04.01 Dažďová záhrada - ZTI	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1282	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	kpl.	1,000	75,26	75,26	75,26	0,00
1283	Výkop zapáženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	198,000	10,81	2 140,38	2 140,38	0,00
1284	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapážených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	198,000	1,65	326,70	326,70	0,00
1285	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	92,000	19,31	1 776,52	1 776,52	0,00
1286	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	92,000	1,07	98,44	98,44	0,00
1287	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	204,000	4,27	871,08	871,08	0,00
1288	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	204,000	2,47	503,88	503,88	0,00
1289	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	121,000	3,89	470,69	470,69	0,00
1290	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	121,000	1,19	143,99	143,99	0,00
1291	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	102,000	3,50	357,00	357,00	0,00
1292	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	102,000	1,99	202,98	202,98	0,00
1293	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	102,000	0,72	73,44	73,44	0,00
1294	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	102,000	18,82	1 919,64	1 919,64	0,00
1295	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	188,000	3,46	650,48	650,48	0,00
1296	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	39,000	26,48	1 032,72	1 032,72	0,00
1297	Štrkopiesok frakcia 0-16	021 Stavby	m3	39,000	28,05	1 093,95	1 093,95	0,00
1298	Uloženie štrku pre vsakovanie - pod vsakovacie bloky	021 Stavby	m3	6,000	48,17	289,02	289,02	0,00
1299	Štrk - vsaky - pod vsakovacie bloky	021 Stavby	t	10,800	17,22	185,98	185,98	0,00
1300	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	9,000	44,92	404,28	404,28	0,00
1301	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 125	021 Stavby	m	93,000	0,73	67,89	67,89	0,00
1302	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 125, dl. 1 m, WAVIN	021 Stavby	ks	93,000	11,99	1 115,07	1 115,07	0,00
1303	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 160	021 Stavby	m	17,000	0,80	13,60	13,60	0,00
1304	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 160, dl. 1 m, WAVIN	021 Stavby	ks	17,000	15,28	259,76	259,76	0,00
1305	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	26,000	3,69	95,94	95,94	0,00
1306	Koleno PVC-U, DN 125x15° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	3,000	3,04	9,12	9,12	0,00
1307	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	23,000	3,42	78,66	78,66	0,00
1308	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	021 Stavby	ks	2,000	3,98	7,96	7,96	0,00
1309	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	5,84	11,68	11,68	0,00
1310	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	2,000	3,69	7,38	7,38	0,00
1311	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	7,73	15,46	15,46	0,00
1312	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 160	021 Stavby	ks	1,000	3,98	3,98	3,98	0,00
1313	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	10,88	10,88	10,88	0,00
1314	Montáž vsakovacích blokov- ELWA,recyklovateľný polypropylén (PP),rozmeru 600x600x600 mm - VO1	021 Stavby	m3	14,000	12,42	173,88	173,88	0,00
1315	Vsakovací blok Drenblok DB60, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP, EKODREN	021 Stavby	ks	63,000	51,33	3 233,79	3 233,79	0,00
1316	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	43,000	1,26	54,18	54,18	0,00
1317	Geotextília Dachtex 150 PP	021 Stavby	m2	43,000	0,74	31,82	31,82	0,00
1318	Montáž vsakovacích blokov- ELWA,recyklovateľný polypropylén (PP),rozmeru 600x600x600 mm - VO2	021 Stavby	m3	20,000	12,42	248,40	248,40	0,00
1319	Vsakovací blok Drenblok DB60, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP, EKODREN	021 Stavby	ks	90,000	51,32	4 618,80	4 618,80	0,00
1320	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	58,000	1,26	73,08	73,08	0,00
1321	Geotextília Dachtex 150 PP	021 Stavby	m2	58,000	0,74	42,92	42,92	0,00
1322	Montáž vsakovacích blokov- ELWA,recyklovateľný polypropylén (PP),rozmeru 600x600x600 mm - VO3	021 Stavby	m3	20,000	12,42	248,40	248,40	0,00
1323	Vsakovací blok Drenblok DB60, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP, EKODREN	021 Stavby	ks	90,000	51,33	4 619,70	4 619,70	0,00
1324	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	68,000	1,26	85,68	85,68	0,00
1325	Geotextília Dachtex 150 PP	021 Stavby	m2	68,000	0,74	50,32	50,32	0,00
1326	Montáž filtračno-usadzovacej šachty FDN400, DN 400	021 Stavby	ks	2,000	3,80	7,60	7,60	0,00
1327	Filterná šachta 425, bez poklopu, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	707,28	1 414,56	1 414,56	0,00
1328	Osadenie liatinovej mreže	021 Stavby	ks	2,000	12,16	24,32	24,32	0,00
1329	Liatinová mreža pre filtračnú šachtu	021 Stavby	ks	2,000	279,42	558,84	558,84	0,00

1330	Lapač strešných splavín HL 600 + montáž	021 Stavby	ks	5,000	114,78	573,90	573,90	0,00
1331	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	110,000	1,60	176,00	176,00	0,00
1332	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	110,000	1,51	166,10	166,10	0,00
1333	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	110,000	0,87	95,70	95,70	0,00
1334	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	110,000	0,19	20,90	20,90	0,00
1335	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	95,593	32,82	3 137,36	3 137,36	0,00
1336	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	13,52	135,20	135,20	0,00
1337	04.02 - Dažďová záhrada	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1338	Osadenie drev.sťlpika plotového priem. 100-150mm so zasypaním a zhutnením, impregnovaných	021 Stavby	ks	18,000	12,18	219,24	0,00	219,24
1339	Kolík drevený z červeného smreku, triedy 3A STN 480055, sušené 14±2%, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m	18,000	2,31	41,58	0,00	41,58
1340	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	90,000	0,79	71,10	0,00	71,10
1341	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	448,000	0,21	94,08	0,00	94,08
1342	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	021 Stavby	ks	300,000	0,19	57,00	0,00	57,00
1343	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	152,000	3,73	566,96	0,00	566,96
1344	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	021 Stavby	m2	120,000	1,59	190,80	0,00	190,80
1345	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	118,000	1,55	182,90	0,00	182,90
1346	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	150,000	12,31	1 846,50	0,00	1 846,50
1347	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	13,000	1,11	14,43	0,00	14,43
1348	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	448,000	0,27	120,96	0,00	120,96
1349	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	138,000	19,49	2 689,62	0,00	2 689,62
1350	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	2,700	15,26	41,20	0,00	41,20
1351	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	30,000	15,26	457,80	0,00	457,80
1352	Rašelina biela, 0-20 mm (pH 3-4,5) 250 l	021 Stavby	bal	0,031	32,93	1,02	0,00	1,02
1353	Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textílii	021 Stavby	ks	160,000	0,17	27,20	0,00	27,20
1354	Tkanina jutová z prírodných materiálov - bagging, 500 g/m2, šírky 1 m	021 Stavby	m	140,000	2,94	411,60	0,00	411,60
1355	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	140,000	1,35	189,00	0,00	189,00
1356	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,124	6,76	0,84	0,00	0,84
1357	vzrastlé stromy a kry Vaccinium myrtillus	021 Stavby	ks	4,000	15,05	60,20	0,00	60,20
1358	vzrastlé stromy a kry Ribez/ kultúrna odroda ríbežľa	021 Stavby	ks	3,000	11,29	33,87	0,00	33,87
1359	vzrastlé stromy a kry Ribez/ kultúrna odroda Josta	021 Stavby	ks	5,000	11,29	56,45	0,00	56,45
1360	vzrastlé stromy a kry Philadelphus coronarius	021 Stavby	ks	1,000	15,05	15,05	0,00	15,05
1361	vzrastlé stromy a kry Lonicera caerulea var. Kamtschatica	021 Stavby	ks	10,000	15,05	150,50	0,00	150,50
1362	vzrastlé stromy a kry Faqus sylvatica "Dawyc gold"	021 Stavby	ks	2,000	79,89	159,78	0,00	159,78
1363	vzrastlé stromy a kry Amelanchier ovalis	021 Stavby	ks	9,000	16,93	152,37	0,00	152,37
1364	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Vinca minor	021 Stavby	ks	22,000	3,58	78,76	0,00	78,76
1365	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Thymus serpyllum	021 Stavby	ks	12,000	7,53	90,36	0,00	90,36
1366	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Salvia officinalis	021 Stavby	ks	20,000	0,75	15,00	0,00	15,00
1367	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Rudbeckia	021 Stavby	ks	6,000	3,95	23,70	0,00	23,70
1368	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Primula veris	021 Stavby	ks	12,000	3,01	36,12	0,00	36,12
1369	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Panicum virgatum	021 Stavby	ks	21,000	5,27	110,67	0,00	110,67
1370	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Origanum vulgare	021 Stavby	ks	6,000	4,23	25,38	0,00	25,38
1371	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Myosotis palustris	021 Stavby	ks	16,000	3,29	52,64	0,00	52,64
1372	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Monarda didyma	021 Stavby	ks	5,000	3,95	19,75	0,00	19,75
1373	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Mentha spicata	021 Stavby	ks	18,000	3,67	66,06	0,00	66,06
1374	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Melissa officinalis	021 Stavby	ks	18,000	3,39	61,02	0,00	61,02
1375	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Lythrum salicaria	021 Stavby	ks	26,000	2,92	75,92	0,00	75,92
1376	vzrastlé rastliny trvalky K9 Lavandula	021 Stavby	ks	20,000	2,63	52,60	0,00	52,60
1377	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Iris ibirica	021 Stavby	ks	54,000	0,47	25,38	0,00	25,38
1378	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Hosta sieboldiana	021 Stavby	ks	20,000	5,83	116,60	0,00	116,60
1379	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Echinaceae purpurea	021 Stavby	ks	19,000	4,33	82,27	0,00	82,27
1380	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Calaminta nepeta	021 Stavby	ks	5,000	3,95	19,75	0,00	19,75
1381	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Betonika officinalis	021 Stavby	ks	6,000	4,23	25,38	0,00	25,38
1382	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Alium schoenoprasum	021 Stavby	ks	25,000	3,39	84,75	0,00	84,75
1383	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Alchemilla mollis	021 Stavby	ks	25,000	3,20	80,00	0,00	80,00
1384	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Agastache foeniculum	021 Stavby	ks	8,000	3,39	27,12	0,00	27,12
1385	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Hyssopus officinalis	021 Stavby	ks	6,000	0,19	1,14	0,00	1,14
1386	vzrastlé rastliny Trvalky K9 Hemerocallis (žlté, oranžové)	021 Stavby	ks	50,000	3,95	197,50	0,00	197,50
1387	botanické druhy tulipánov Tulipa sprengeri	021 Stavby	ks	100,000	0,56	56,00	0,00	56,00
1388	botanické druhy tulipánov Tulipa montana	021 Stavby	ks	100,000	0,56	56,00	0,00	56,00
1389	botanické druhy tulipánov Tulipa acuminata	021 Stavby	ks	100,000	1,88	188,00	0,00	188,00
1390	Montáž zemnej skrutky pre ploty a dopravné značky, priemeru 89 mm, dĺžky 800 mm	021 Stavby	ks	18,000	26,37	474,66	0,00	474,66
1391	Zemná skrutka 89x800-4xM12, d 89 mm, dl. 800 mm so závitom, pozinkovaná oceľ	021 Stavby	ks	18,000	44,31	797,58	0,00	797,58
1392	Montáž oplotenia z jutového lana	021 Stavby	m	40,000	0,75	30,00	0,00	30,00
1393	Motúz jutový d16	021 Stavby	bm	66,000	0,19	12,54	0,00	12,54
1394	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,221	45,28	10,01	0,00	10,01
1395	05 - Chodníky a spevnené plochy	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1396	Odstránenie existujúceho krytu, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	47,603	22,23	1 058,21	0,00	1 058,21
1397	Odkopávka a prekopávka nezapažena v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	15,401	6,70	103,19	0,00	103,19
1398	Odkopávky a prekopávky nezapažena. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	15,401	1,04	16,02	0,00	16,02

1399	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,343	31,55	231,67	0,00	231,67	
1400	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	7,343	8,94	65,65	0,00	65,65	
1401	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	22,744	3,57	81,20	0,00	81,20	
1402	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	113,720	0,45	51,17	0,00	51,17	
1403	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	22,744	0,79	17,97	0,00	17,97	
1404	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	36,390	18,35	667,76	0,00	667,76	
1405	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,500	47,96	71,94	0,00	71,94	
1406	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	1,500	6,53	9,80	0,00	9,80	
1407	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,500	3,71	5,57	0,00	5,57	
1408	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	29,370	5,39	158,30	0,00	158,30	
1409	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	77,003	8,78	676,09	0,00	676,09	
1410	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	021 Stavby	m2	77,003	3,04	234,09	0,00	234,09	
1411	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	77,003	13,25	1 020,29	0,00	1 020,29	
1412	<i>Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná</i>	021 Stavby	m2	78,543	15,60	1 225,27	0,00	1 225,27	
1413	Násyp z kameniva ťaženého pre odkvapový chodník vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovaním povrchu	021 Stavby	m3	4,406	54,23	238,94	0,00	238,94	
1414	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 150 - komplet	021 Stavby	ks	1,000	28,04	28,04	0,00	28,04	
1415	<i>Nadzemný hydrant DN 150, vrátane komplet príslušenstva</i>	021 Stavby	ks	1,000	1 721,35	1 721,35	0,00	1 721,35	
1416	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom DN 150	021 Stavby	ks	1,000	52,54	52,54	0,00	52,54	
1417	<i>Navrtávaci pás uzáverový DN 150 - 1" až 2" na vodu</i>	021 Stavby	ks	1,000	45,63	45,63	0,00	45,63	
1418	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	62,550	5,71	357,16	0,00	357,16	
1419	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný</i>	021 Stavby	ks	66,159	3,25	215,02	0,00	215,02	
1420	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,711	13,67	146,42	0,00	146,42	
1421	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	321,330	0,44	141,39	0,00	141,39	
1422	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m, vrátane naloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	10,711	10,24	109,68	0,00	109,68	
1423	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	96,399	1,15	110,86	0,00	110,86	
1424	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné, vrátane prenájmu kontajnera	021 Stavby	t	10,711	37,63	403,05	0,00	403,05	
1425	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	76,972	7,89	607,31	0,00	607,31	
1426	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	29,370	0,48	14,10	0,00	14,10	
1427	<i>Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2</i>	021 Stavby	m2	33,776	1,35	45,60	0,00	45,60	
1428	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,010	32,04	0,32	0,00	0,32	
Hlavná aktivita č. 3		Materiálno-technické vybavenie materskej školy							
1429	Školská stolička	112 Zásoby	ks	50,000	38,50	1 925,00	0,00	1 925,00	
1430	Detský stôl	112 Zásoby	ks	6,000	64,00	384,00	350,22	33,78	
1431	Detské ležadlo	112 Zásoby	ks	25,000	59,50	1 487,50	1 487,50	0,00	
1432	Detský matrac	112 Zásoby	ks	25,000	33,00	825,00	825,00	0,00	
1433	Detský set (paplón, vankúš)	112 Zásoby	ks	25,000	16,00	400,00	400,00	0,00	
1434	Detská šatňová skrinka	112 Zásoby	ks	7,000	277,00	1 939,00	1 939,00	0,00	
1435	Rohový písací stôl	112 Zásoby	ks	2,000	217,00	434,00	434,00	0,00	
1436	Jedálenský stôl	112 Zásoby	ks	7,000	66,00	462,00	462,00	0,00	
1437	Regál	112 Zásoby	ks	10,000	96,00	960,00	960,00	0,00	
1438	Kancelárska stolička	112 Zásoby	ks	1,000	87,00	87,00	87,00	0,00	
1439	Interaktívna tabuľa	112 Zásoby	ks	1,000	1 225,00	1 225,00	882,13	342,87	
Podporné aktivity projektu									
							0,00	0,00	
						Celkom:	832 687,71	474 134,52	358 553,19
						DPH:	163 057,74	91 347,10	71 710,64
						Celkom s DPH:	995 745,45	565 481,62	430 263,83